



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1

SUMÁRIO

- ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2025.
- ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO AO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2025.
- AVISO E EDITAL DISPENSA N 046/2025.
- ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO AO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2025.
- ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2025.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1

Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2025
Processo Administrativo Nº 150/2025
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 13/06/2025 15:44:46

LOTE 1 - ADJUDICADO - 11/07/2025 11:05:13
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Adesivo plástico para tubos de PVC rígido, 75g			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 250,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Adesivo plástico para tubos de PVC rígido, 150g			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 500,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Assento sanitário, com tampa em PVC			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 616,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Boia para caixa d'água, ½			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 270,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Borracha para vaso sanitário (Espude)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 150,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Caixa sinfonada, quadrada, 4 saída de 150 X 50			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 300,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Caixa sinfonada, quadrada, 4 saída de 100 X 50			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 120,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: Forleve	Modelo: Forleve
Descrição: Caixa d'água em polietileno de 5000L			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.000,00		Valor Total: 6.000,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: Fortleve	Modelo: Fortleve
Descrição: Caixa d'água em polietileno de 1000L			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 350,00		Valor Total: 3.500,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: Fortleve	Modelo: Fortleve
Descrição: Caixa d'água em polietileno de 250L			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 210,00		Valor Total: 2.100,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: Kep	Modelo: Kep
Descrição: Cano para água de ½ , unid. 6 metros			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 1.430,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: Kep	Modelo: Kep
Descrição: Cano para água de 25, unid. 6 metros			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 750,00
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: Kep	Modelo: Kep
Descrição: Cano para água de 32, unid. 6 metros			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 2.100,00

Gerado em: 11/07/2025 11:05:14

1 de 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 14	Unidade: UNID	Marca: Kep	Modelo: Kep
Descrição: Cano para água de 40, unid. 6 metros			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: Kep	Modelo: Kep
Descrição: Cano para esgoto de 40, unid. 6 metros			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 27,00		Valor Total: 3.780,00
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: kep	Modelo: kep
Descrição: Cano para esgoto de 100, unid. 6 metros			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 30.000,00
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: kep	Modelo: kep
Descrição: Cano para esgoto de 150, unid. 6 metros			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 180,00		Valor Total: 18.000,00
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: kep	Modelo: kep
Descrição: Cano para esgoto de 200, unid. 6 metros			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 300,00		Valor Total: 3.600,00
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Chuveiro plástico simples, com haste			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 240,00
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Descarga plástica capacidade 07 litros			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 17.500,00
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: nova	Modelo: nova
Descrição: Engate para descarga plástica			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 240,00
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Fita veda rosca de 18mmx10 metros			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 400,00
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Joelho 40 em PVC, para esgoto			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 120,00
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Joelho 100 em PVC, para esgoto			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 450,00
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Joelho 150 em PVC, para esgoto			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Joelho de ½, em PVC, para água			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 50,00
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Joelho de 25, em PVC, para água			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 60,00
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Joelho de 32, em PVC, para água			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 150,00
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Joelho de 40, em PVC, para água			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 350,00
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Joelho LR ½ em PVC			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 200,00

Gerado em: 11/07/2025 11:05:14

2 de 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 31	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Joelho LR 25 em PVC			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 250,00
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Lavatório branco, em plástico			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 3.600,00
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: legase	Modelo: legase
Descrição: Lavatório de louça, 55x44cm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 1.000,00
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: legase	Modelo: legase
Descrição: Lavatório de louça, 55x44cm com pedestal			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 180,00		Valor Total: 1.800,00
Item: 35	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luva de 40, em PVC, para esgoto			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 60,00
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luva de 100, em PVC, para esgoto			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 200,00
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luva de 150, em PVC, para esgoto			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 1.250,00
Item: 38	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luva de ½ lisa, em PVC			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 25,00
Item: 39	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luva de 25 lisa em PVC			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 30,00
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luva de 32 lisa, em PVC			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 60,00
Item: 41	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luva de 40 lisa em PVC			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 150,00
Item: 42	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luva LR de 32 em PVC			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 200,00
Item: 43	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luva LR de 32 em PVC			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 175,00
Item: 44	Unidade: UNID	Marca: agua flex	Modelo: agua flex
Descrição: Mangueira cristal de ¾, unid. Com 50m			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 350,00		Valor Total: 2.800,00
Item: 45	Unidade: METRO	Marca: tubo forte	Modelo: tubo forte
Descrição: Mangueira em PVC, para irrigação, preta, c/ 50mm			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 700,00
Item: 46	Unidade: UNID	Marca: Max forte	Modelo: Max forte
Descrição: Pia em fibra, tamanho aproximado 190x0,50cm, c/ 03 (três) cubas			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 220,00		Valor Total: 2.200,00
Item: 47	Unidade: UNID	Marca: maxa forte	Modelo: maxa forte
Descrição: Pia em fibra, tamanho aproximado 130x0,50cm, c/ 02 (duas) cubas			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 170,00		Valor Total: 34.000,00

Gerado em: 11/07/2025 11:05:14

3 de 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 48	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Registro em PVC com esfera de ½			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 500,00
Item: 49	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Registro em PVC com esfera de 25			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 600,00
Item: 50	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Registro em PVC, com esfera de 32			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 800,00
Item: 51	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Registro em PVC, com esfera de 40			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 52	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Sifão articulado em PVC			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 300,00
Item: 53	Unidade: UNID	Marca: Lider	Modelo: Lider
Descrição: Torneira de inox, para lavatório			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 54	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Torneira plástica para lavatório			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 22.000,00
Item: 55	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Torneira plástica para pia			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 56	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tê em PVC, para água de ½			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 40,00
Item: 57	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tê em PVC, para água de 25			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 50,00
Item: 58	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tê em PVC, para água de 32			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 300,00
Item: 59	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tê em PVC, para água de 40			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 400,00
Item: 60	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tê em PVC, para esgoto de 40			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 150,00
Item: 61	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tê em PVC, para esgoto de 100			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 1.000,00
Item: 62	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tê em PVC, para esgoto de 150			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 6.000,00
Item: 63	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tampão de ½ em PVC			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 15,00
Item: 64	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tampão de 25 em PVC			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 18,00

Gerado em: 11/07/2025 11:05:14

4 de 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 65	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tampão de 32 em PVC			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 45,00	
Item: 66	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tampão de 40 em PVC			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 75,00	
Item: 67	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tubo para descarga comum, tipo caixa			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 600,00	
Item: 68	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Válvula para lavatório plástico			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 150,00	
Item: 69	Unidade: UNID	Marca: logasa	Modelo: logasa
Descrição: Vaso sanitário em louça branco			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 180,00	Valor Total: 18.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PEDRO LUCIANO FAUSTINO DA SILVA	289	01.109.907/0001-56	199.869,00	199.869,00		Sim
2 M.N.S. MOREIRA COMERCIO DE	573	08.752.660/0001-30	426.242,60	426.242,60	113,26	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - ADJUDICADO - 11/07/2025 11:05:13 LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: METROS	Marca: maçanduba	Modelo: maçanduba
Descrição: Caibro em madeira de primeira qualidade, 4x7cm			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 2.400,00	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: maçanduba	Modelo: maçanduba
Descrição: Caixonete 0,94x2,40x14cm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 140,00	Valor Total: 2.800,00	
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: emcontex	Modelo: emcontex
Descrição: Compensado de 10mmx2,44x1,22cm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 200,00	Valor Total: 20.000,00	
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: emcontex	Modelo: emcontex
Descrição: Compensado de 15mmx2,44x1,22cm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 260,00	Valor Total: 26.000,00	
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: maçanduba	Modelo: maçanduba
Descrição: Janela em almofada, com caixonete em madeira, 86x1,10X14cm			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 350,00	Valor Total: 1.750,00	
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: jequitibá	Modelo: jequitibá
Descrição: Janela em madeira maciça lisa, com caixonete em madeira, 86x1,10X14cm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 380,00	Valor Total: 3.800,00	
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: emcatex	Modelo: emcatex
Descrição: Madeirite de 15mm x 2,20x1,10cm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 80,00	Valor Total: 4.000,00	

Gerado em: 11/07/2025 11:05:14

5 de 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 8	Unidade: METROS	Marca: maçaranduba	Modelo: maçaranduba
Descrição: Peça em madeira maçaranduba, tamanho 0,15X0,07cm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 3.500,00
Item: 9	Unidade: METROS	Marca: maçaranduba	Modelo: maçaranduba
Descrição: Peça em madeira maçaranduba, tamanho 0,12X0,07cm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 3.000,00
Item: 10	Unidade: METROS	Marca: maçaranduba	Modelo: maçaranduba
Descrição: Peça em madeira maçaranduba, tamanho 0,10X0,12cm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 32,00		Valor Total: 3.200,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: jequitiba	Modelo: jequitiba
Descrição: Porta de madeira c/almofada, com caixonete em madeira, 0,94x2,40X14cm			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 400,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: eucalipto	Modelo: eucalipto
Descrição: Porta em madeira maciça lisa, com caixonete em madeira, 0,94x2,40X14cm			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 420,00		Valor Total: 2.100,00
Item: 13	Unidade: DÚZIA	Marca: pau de alho	Modelo: pau de alho
Descrição: Ripão de 3,5m X 0,07 X 0,03, madeira pau d'alho			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 2.800,00
Item: 14	Unidade: DÚZIA	Marca: pinos	Modelo: pinos
Descrição: Tabua medindo 3m X 0,30 X 0,03cm			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 45,00		Valor Total: 675,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PEDRO LUCIANO FAUSTINO DA SILVA	939	01.109.907/0001-56	78.025,00	78.025,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - ADJUDICADO - 11/07/2025 11:05:14

LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: atlas	Modelo: atlas
Descrição: Cabo (Gaiola) para rolo de pintura 23cm.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 400,00
Item: 2	Unidade: Unid.	Marca: 3 m	Modelo: 3 m
Descrição: Lixa D'água nº 150, para superfícies lisas e rústicas, alvenaria, madeira e metal, secos e molhados.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 150,00
Item: 3	Unidade: Unid.	Marca: 3 m	Modelo: 3 m
Descrição: Lixa Massa e Madeira nº 150, para superfícies lisas e rústicas, alvenaria ou madeira, secas.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 80,00
Item: 4	Unidade: Unid.	Marca: 3 m	Modelo: 3 m
Descrição: Lixa Massa e Madeira nº 180, para superfícies lisas.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 800,00
Item: 5	Unidade: Unid.	Marca: condor	Modelo: condor
Descrição: Pincel 2 Polegadas Ref- 296, para pinturas com látex, esmaltes, vernizes etc.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 225,00
Item: 6	Unidade: Unid.	Marca: condor	Modelo: condor
Descrição: Pincel 3 Polegadas Ref- 296, para pinturas com látex, esmaltes, vernizes etc.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 400,00

Gerado em: 11/07/2025 11:05:14

6 de 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 7	Unidade: Unid.	Marca: condor	Modelo: condor
Descrição: Rolo de lã Antigota 23cm, para pintura em alvenaria, madeira, acabamento final, pouco respingo.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 600,00
Item: 8	Unidade: Unid.	Marca: dag	Modelo: dag
Descrição: Rolo de Lã de Carneiro Ref- 328/22, Lã alta, para pintura em alvenaria e madeira.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 1.250,00
Item: 9	Unidade: Unid.	Marca: campel	Modelo: campel
Descrição: Rolo Antigota 10cm com Cabo, para pintura em alvenaria e madeira, recomenda do também para demarcação de faixas.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 135,00
Item: 10	Unidade: Lata	Marca: encatex	Modelo: encatex
Descrição: TINTA ACRILICO ACETINADO PREMIUM, 18 litros, tinta acrílica de alta lavabilidade acabamento acetinado, uso em alvenaria, recomendado para ambientes que exijam maior higienização, padrão em conformidade com as normas da ABNT.			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 450,00		Valor Total: 12.600,00
Item: 11	Unidade: Lata	Marca: clasurit	Modelo: clasurit
Descrição: TINTA ACRILICO FOSCO, 3,600 litros, tinta acrílica de acabamento fosco, uso em alvenaria, em acordo com as normas da ABNT.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 2.100,00
Item: 12	Unidade: Lata	Marca: clasurit	Modelo: clasurit
Descrição: TINTA ACRILICO STANDARD, 18 litros, tinta acrílica acabamento fosco, uso em alvenaria, ótimo rendimento, produto em acordo com as normas da ABNT.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 180,00		Valor Total: 23.400,00
Item: 13	Unidade: Lata	Marca: encatex	Modelo: encatex
Descrição: TINTA ACRILICO FOSCO, 18 litros, tinta acrílica com acabamento fosco, uso em alvenaria, ótima resistência e rendimento, podendo ser usada também em piso ou calçada rústicos, em acordo com as normas da ABNT.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 240,00		Valor Total: 14.400,00
Item: 14	Unidade: Unid.	Marca: universal	Modelo: universal
Descrição: MASSA ACRILICA, 25 Kilos, complemento acrílico para aperfeiçoamento de superfície parede em alvenaria, uso interno e externo, conforme as normas da ABNT.			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 55,00		Valor Total: 1.155,00
Item: 15	Unidade: Unid.	Marca: universal	Modelo: universal
Descrição: MASSA PVA, 25 kg, acabamento PVA para aperfeiçoamento em paredes alvenaria, uso INTERNO, em acordo com as normas da ABNT.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 1.050,00
Item: 16	Unidade: Unid.	Marca: encatex	Modelo: encatex
Descrição: TINTA ACRILICO PISO FOSCO, 18 litros, tinta acrílica acabamento fosco, uso interno e externo, para alvenaria, em acordo com as normas da ABNT			
Quantidade: 168	Valor Unit.: 250,00		Valor Total: 42.000,00
Item: 17	Unidade: Unid.	Marca: adelbras	Modelo: adelbras
Descrição: Fita Crepe Larga de 48mm x 40 mts			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 18	Unidade: Lata	Marca: inovar	Modelo: inovar
Descrição: FUNDO PREPARADOR PAREDE, 18 litros, complemento acrílico, uso em alvenaria, aplicação com rolo de lã, produto em acordo as normas da ABNT.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 120,00		Valor Total: 12.000,00
Item: 19	Unidade: Lata	Marca: hydronorte	Modelo: hydronorte
Descrição: Resina Acrilica Base D'água Lata 3,200 litros, para alvenaria e Piso, uso Externo e Interno; de primeira, linha de qualidade, Atendendo as normas da ABNT.			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 90,00		Valor Total: 1.890,00
Item: 20	Unidade: Lata	Marca: encatex	Modelo: encatex
Descrição: RESICA ACRILICA BASE SOLVENTE, 18 litros, impermeabilizante incolor base solvente de alta performance para proteger a cor e proporcionar lavabilidade a pinturas acrílicas feitas em alvenaria, também em pisos, pedras e tijolos. Produto normatizado pela ABNT			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 550,00		Valor Total: 11.550,00
Item: 21	Unidade: Lata	Marca: inovar	Modelo: inovar
Descrição: SELADOR ACRILICO, complemento acrílico usado para fundo em paredes de alvenaria, proporciona maior rendimento das tintas acrílicas, produto em conformidade com a ABNT 18 litros.			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 80,00		Valor Total: 1.680,00

Gerado em: 11/07/2025 11:05:14

7 de 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 22	Unidade: Lata	Marca: encatex	Modelo: encatex
Descrição: VERNIZ COPAL, diluído em aguarás ou thinner, aplicável com rolo, pistola e pincel para uso em madeira, uso interno 3,600 litros.			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 130,00	Valor Total: 7.280,00	
Item: 23	Unidade: Lata	Marca: Itaqua	Modelo: Itaqua
Descrição: AGUARRAS, diluente para esmaltes e vernizes, produto em acordo com as normas da ABNT 5 litros.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 600,00	
Item: 24	Unidade: Lata	Marca: itauqa	Modelo: itauqa
Descrição: THINNER MULTI USO, solvente e diluente para esmaltes, vernizes e seladora madeira, também usado em remoção de resíduos de tintas base solvente. Produto em acordo com a ABNT 5 litros.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 600,00	
Item: 25	Unidade: Lata	Marca: glasurit	Modelo: glasurit
Descrição: TINTA ESMALTE BRILHANTE SECAGEM RAPIDA, base solvente, uso interno e externo para madeira, metal e alvenaria, secagem rápida, diluição em thinner ou água rãs. Aplicação pode ser feita com pincel, pistola e rolo de lã, produto em acordo com ABNT 18 litros.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 400,00	Valor Total: 4.400,00	
Item: 26	Unidade: Lata	Marca: glasurit	Modelo: glasurit
Descrição: TINTA ESMALTE BRILHANTE SECAGEM RAPIDA, base solvente, uso interno e externo para madeira, metal e alvenaria, secagem rápida, diluição em thinner ou aguarrás, Aplicação pode ser feita com pincel, pistola e rolo de lã, produto em acordo com ABNT 3,600 litros.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 110,00	Valor Total: 6.600,00	
Item: 27	Unidade: Lata	Marca: encatex	Modelo: encatex
Descrição: FUNDO NIVELADOR OLEO FOSCO, fundo base solvente para uso em madeira, diluído em água rãs. Aplicação com rolo ou pincel. Produto em acordo com a ABNT 18 litros.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 380,00	Valor Total: 2.660,00	
Item: 28	Unidade: Unid.	Marca: maza	Modelo: maza
Descrição: Tinta p/ Demarcação Viária Branca Balde 18 Litros, Estirenada a base de Solvente, recomendado para Sinalização de Rodovias, Vias Urbanas e Aeroportos, Secagem Rápida, Ótima Resistência a abrasão forte aderência ao pavimento.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 480,00	Valor Total: 33.600,00	
Item: 29	Unidade: Unid.	Marca: maza	Modelo: maza
Descrição: Tinta p/ Demarcação Viária Amarela Balde 18 Litros, Estirenada a base de Solvente, recomendado para Sinalização de Rodovias, Vias Urbanas e Aeroportos, Secagem Rápida, Ótima Resistência a abrasão forte aderência ao pavimento.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 480,00	Valor Total: 16.800,00	
Item: 30	Unidade: Unid.	Marca: cia soxi	Modelo: cia soxi
Descrição: Solvente Diluente 18 Litros, Utilizado em Tinta de Demarcação viária a base de Resina Acrílica			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 350,00	Valor Total: 10.500,00	
Item: 31	Unidade: Unid.	Marca: anjo	Modelo: anjo
Descrição: Micro Esfera de Vidro Drop On - Saco 25 kg, Utilizada juntamente com a tinta de sinalização Viária, deve ser misturada diretamente na lata de tinta agregando característica de Refletividade e Durabilidade a mesma.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 290,00	Valor Total: 8.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PEDRO LUCIANO FAUSTINO DA SILVA	277	01.109.907/0001-56	221.605,00	221.605,00		Sim
2 M.N.S. MOREIRA COMERCIO DE	631	08.752.660/0001-30	558.429,15	558.429,15	151,99	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - ADJUDICADO - 11/07/2025 11:05:14

LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Gerado em: 11/07/2025 11:05:14

8 de 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: exatron	Modelo: exatron
Descrição: Base para fotoelétrico			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,9433		Valor Total: 4.971,65
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: enerlux	Modelo: enerlux
Descrição: Braço com luminária pública aberta, com bocal de louça, para poste tamanho mínimo 01 metro, (completo).			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 49,7169		Valor Total: 19.886,76
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: fox lux	Modelo: fox lux
Descrição: Bocal sem chave para lâmpada incandescente			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,9886		Valor Total: 397,72
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: fox lux	Modelo: fox lux
Descrição: Bocal de louça base 42, para lâmpada			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,966		Valor Total: 1.193,20
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: fox lux	Modelo: fox lux
Descrição: Bocal de louça para lâmpada			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,4858		Valor Total: 497,16
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: fox lux	Modelo: fox lux
Descrição: Bocal com rabicho para lâmpada			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,1875		Valor Total: 875,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: hidra	Modelo: hidra
Descrição: Chuveiro Elétrico			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 39,7735		Valor Total: 7.954,70
Item: 8	Unidade: METROS	Marca: energi	Modelo: energi
Descrição: Cabo PP flexível, cobertura em PVC, três vias, 6mm			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 14,915		Valor Total: 8.949,00
Item: 9	Unidade: PEÇA	Marca: corfil	Modelo: corfil
Descrição: Cabo Flexível 4mm . Peça com 100 metros			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 318,1885		Valor Total: 19.091,31
Item: 10	Unidade: PEÇA	Marca: corfil	Modelo: corfil
Descrição: Cabo Flexível 6mm . Peça com 100 metros			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 477,2827		Valor Total: 33.409,789
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: energi	Modelo: energi
Descrição: Cabo PP 2,5. Peça com 100 metros			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 546,8864		Valor Total: 21.875,456
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: padrao forte	Modelo: padrao forte
Descrição: Conector para haste			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,9716		Valor Total: 1.491,48
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Caixa para tomada 4X2			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,9943		Valor Total: 198,86
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Caixa para tomada 4X4			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,4858		Valor Total: 248,58
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Disjuntor monofásico de 10A			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,9547		Valor Total: 795,47
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Disjuntor monofásico de 16A			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,9547		Valor Total: 795,47
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Disjuntor monofásico de 20A			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 8,949		Valor Total: 1.342,35

Gerado em: 11/07/2025 11:05:14

9 de 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 18	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Disjuntor monofásico de 32A			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,4462		Valor Total: 1.889,24
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Disjuntor monofásico de 25A			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,9547		Valor Total: 795,47
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: garra	Modelo: garra
Descrição: Extensão elétrica com 3 tomadas 10 metros			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 39,8886		Valor Total: 398,886
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: fox lux	Modelo: fox lux
Descrição: Fita isolante para alta de 19mmx20m			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 15,9094		Valor Total: 3.181,88
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: fox lux	Modelo: fox lux
Descrição: Fita Isolante colorida 18mmx10m			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,7841		Valor Total: 556,82
Item: 23	Unidade: PEÇA	Marca: fox lux	Modelo: fox lux
Descrição: Fita isolante comum de 19mmx20m			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,966		Valor Total: 1.193,20
Item: 24	Unidade: PEÇA	Marca: corfil	Modelo: corfil
Descrição: Fio flexível 1,5mm, peça com 100 metros			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 119,3206		Valor Total: 4.772,824
Item: 25	Unidade: PEÇA	Marca: corfil	Modelo: corfil
Descrição: Fio 04mm, rígido, peça com 100 metros			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 348,0186		Valor Total: 13.920,744
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: corfil	Modelo: corfil
Descrição: Fio rígido 6mm, peça com 100 metros			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 497,1695		Valor Total: 19.886,78
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: exatron	Modelo: exatron
Descrição: Foto elétrico, relé, 220/1000W			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 21,8754		Valor Total: 13.125,24
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: cipila	Modelo: cipila
Descrição: Globo de vidro, transparente, 10x20, liso, (para iluminação pública)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 21,8754		Valor Total: 1.312,524
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: padrao forte	Modelo: padrao forte
Descrição: Haste para aterramento 2,00m			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 24,8584		Valor Total: 1.242,92
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Interruptor 1T Simples			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,9773		Valor Total: 1.590,92
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Interruptor 1T Paralelo			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,966		Valor Total: 1.193,20
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Interruptor 2T Simples			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,949		Valor Total: 2.684,70
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Interruptor 2T Paralelo			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,949		Valor Total: 1.789,80
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Interruptor 1t + 10A			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,949		Valor Total: 3.579,60

Gerado em: 11/07/2025 11:05:14

10 de 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 35	Unidade: UNID	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Interruptor 1T Sistema X			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,966		Valor Total: 1.789,80
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Interruptor 1T + 10A Sistema X			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,949		Valor Total: 2.684,70
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Lâmpada fluorescente compacta de 20W			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 9,9433		Valor Total: 6.960,31
Item: 38	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Lâmpada fluorescente compacta de 30W			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 14,915		Valor Total: 10.440,50
Item: 39	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Lâmpada fluorescente compacta de 46W			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 34,8018		Valor Total: 24.361,26
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Lâmpada vapor de sódio de 150W, 220v, ovoide alta pressão			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 24,8584		Valor Total: 14.915,04
Item: 41	Unidade: UNID	Marca: philips	Modelo: philips
Descrição: Lâmpada vapor de sódio de 70W, 220V, ovoide alta pressão			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 15,9094		Valor Total: 11.136,58
Item: 42	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Lâmpada Led 07w Bulbo, Branco, Frio, Bivolt, E27			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,9773		Valor Total: 1.590,92
Item: 43	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Lâmpada Led 09w Bulbo, Branco, Frio, Bivolt, E27			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,4745		Valor Total: 894,90
Item: 44	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Lâmpada Led 10w Bulbo, Branco, Frio, Bivolt, E27			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,7728		Valor Total: 954,56
Item: 45	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Lâmpada Led 12w Bulbo, Branco, Frio, Bivolt, E27			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,9716		Valor Total: 994,32
Item: 46	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Lâmpada Led 16w Bulbo, Branco, Frio, Bivolt, E27			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,1705		Valor Total: 1.034,10
Item: 47	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Luminária Tartaruga			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 17,8981		Valor Total: 4.474,525
Item: 48	Unidade: UNID	Marca: tubo forte	Modelo: tubo forte
Descrição: Luvas eletroduto de ¾			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,9943		Valor Total: 99,43
Item: 49	Unidade: METRO	Marca: tubo forte	Modelo: tubo forte
Descrição: Luvas eletroduto de 1 ¼			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,1932		Valor Total: 119,32
Item: 50	Unidade: METRO	Marca: fort leve	Modelo: fort leve
Descrição: Mangueira corrugada de ½ , (conduíte)			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 1,4915		Valor Total: 1.044,05
Item: 51	Unidade: UNID	Marca: fort leve	Modelo: fort leve
Descrição: Mangueira corrugada de ¾ , (conduíte)			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 1,7898		Valor Total: 1.252,86

Gerado em: 11/07/2025 11:05:14

11 de 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 52	Unidade: UNID	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Pino Adaptador			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,9716		Valor Total: 497,16
Item: 53	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Plafon Embutir Quad.12w			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,932		Valor Total: 2.386,40
Item: 54	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Plafon Embutir Quad.18w			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 13,9207		Valor Total: 4.176,21
Item: 55	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Plafon Embutir Quad.24w			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 24,8584		Valor Total: 8.700,44
Item: 56	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Plafon Sobrepor Quad.18w			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 17,8981		Valor Total: 6.264,335
Item: 57	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Plafon Sobrepor Quad.24w			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 25,8528		Valor Total: 9.048,48
Item: 58	Unidade: UNID	Marca: Ilumi	Modelo: Ilumi
Descrição: Plug Femea 10a			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,4858		Valor Total: 745,74
Item: 59	Unidade: UNID	Marca: Ilumi	Modelo: Ilumi
Descrição: Plug Femea 20a			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,966		Valor Total: 1.193,20
Item: 60	Unidade: UNID	Marca: Tramontina	Modelo: Tramontina
Descrição: Plug Macho 10A			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,4858		Valor Total: 994,32
Item: 61	Unidade: UNID	Marca: Tramontina	Modelo: Tramontina
Descrição: Plug Macho 20A			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,966		Valor Total: 1.789,80
Item: 62	Unidade: UNID	Marca: TAF	Modelo: TAF
Descrição: Quadro Distribuição 3/4 Disjuntores			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,932		Valor Total: 2.386,40
Item: 63	Unidade: UNID	Marca: TAF	Modelo: TAF
Descrição: Quadro Distribuição 6/8 Disjuntores			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 17,8981		Valor Total: 5.369,43
Item: 64	Unidade: UNID	Marca: TAF	Modelo: TAF
Descrição: Quadro Distribuição 12/16 Disjuntores			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 39,7735		Valor Total: 7.954,70
Item: 65	Unidade: UNID	Marca: Kp reatores	Modelo: Kp reatores
Descrição: Reator para lâmpada de vapor de sódio70W			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 49,7169		Valor Total: 29.830,14
Item: 66	Unidade: UNID	Marca: KP reatores	Modelo: KP reatores
Descrição: Reator para lâmpada de vapor de sódio 150W			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 69,6037		Valor Total: 41.762,22
Item: 67	Unidade: UNID	Marca: KP reatores	Modelo: KP reatores
Descrição: Reator para lâmpada de vapor de sódio 250W			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 89,4905		Valor Total: 35.796,20
Item: 68	Unidade: UNID	Marca: G lighth	Modelo: G lighth
Descrição: Refletor Led 10w, Branco, Frio, Bivolt			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,9433		Valor Total: 497,165

Gerado em: 11/07/2025 11:05:14

12 de 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 69	Unidade: UNID	Marca: G lighth	Modelo: G lighth
Descrição: Refletor Led 50w, Branco, Frio, Bivolt			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 27,8414	Valor Total: 1.392,07	
Item: 70	Unidade: UNID	Marca: G lighth	Modelo: G lighth
Descrição: Refletor Led 100w, Branco, Frio, Bivolt			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 59,6603	Valor Total: 2.983,015	
Item: 71	Unidade: METRO	Marca: G lighth	Modelo: G lighth
Descrição: Refletor Led 200w, Branco, Frio, Bivolt			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 894,9051	Valor Total: 44.745,255	
Item: 72	Unidade: UNID	Marca: Fox	Modelo: Fox
Descrição: Sonda Passa Fio			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 13,9207	Valor Total: 835,242	
Item: 73	Unidade: UNID	Marca: Cobix	Modelo: Cobix
Descrição: Solda 4m			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,966	Valor Total: 1.789,80	
Item: 74	Unidade: UNID	Marca: Luzen	Modelo: Luzen
Descrição: Spot Led 5w			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 39,7735	Valor Total: 15.909,40	
Item: 75	Unidade: UNID	Marca: luzen	Modelo: luzen
Descrição: Spot 1 Lâmpada			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 11,932	Valor Total: 3.579,60	
Item: 76	Unidade: UNID	Marca: luzen	Modelo: luzen
Descrição: Spot 2 Lâmpadas			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 21,8754	Valor Total: 4.375,08	
Item: 77	Unidade: UNID	Marca: lorenzeti	Modelo: lorenzeti
Descrição: Start para lâmpada fluorescente 40w			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,9377	Valor Total: 2.187,54	
Item: 78	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Tomada 10A			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,9603	Valor Total: 3.480,15	
Item: 79	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Tomada Dupla 10A			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,949	Valor Total: 2.684,70	
Item: 80	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Tomada 20A			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 7,9547	Valor Total: 3.181,88	
Item: 81	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Tomada 10A Sistema x			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 5,966	Valor Total: 2.386,40	
Item: 82	Unidade: UNID	Marca: ilumini	Modelo: ilumini
Descrição: Tomada 20A Sistema x			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,949	Valor Total: 2.684,70	
Item: 83	Unidade: UNID	Marca: ilumini	Modelo: ilumini
Descrição: Tomada Dupla 10A Sistema X			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,949	Valor Total: 3.579,60	
Item: 84	Unidade: METRO	Marca: duren	Modelo: duren
Descrição: Mangueira RGB			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,9547	Valor Total: 3.977,35	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PEDRO LUCIANO FAUSTINO DA SILVA	164	01.109.907/0001-56	544.080,00	541.000,00		Sim
2 BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL	207	39.983.511/0001-06	941.500,00	542.900,00	0,35	Sim

Gerado em: 11/07/2025 11:05:14

13 de 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

3	REDE FORTE DISTRIBUIDORA LTDA	892	24.496.565/0001-70	1.477.030,30	794.900,00	46,42	Sim
4	M.N.S. MOREIRA COMERCIO DE	114	08.752.660/0001-30	1.144.785,00	795.000,00	0,01	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2025
Processo Administrativo Nº 150/2025
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 13/06/2025 15:44:46

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 11/07/2025 11:15:57
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Adesivo plástico para tubos de PVC rígido, 75g			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 250,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Adesivo plástico para tubos de PVC rígido, 150g			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 500,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Assento sanitário, com tampa em PVC			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 616,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Boia para caixa d'água, ½			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 270,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Borracha para vaso sanitário (Espude)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 150,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Caixa sinfonada, quadrada, 4 saída de 150 X 50			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 300,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Caixa sinfonada, quadrada, 4 saída de 100 X 50			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 120,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: Fortleve	Modelo: Fortleve
Descrição: Caixa d'água em polietileno de 5000L			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.000,00		Valor Total: 6.000,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: Fortleve	Modelo: Fortleve
Descrição: Caixa d'água em polietileno de 1000L			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 350,00		Valor Total: 3.500,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: Fortleve	Modelo: Fortleve
Descrição: Caixa d'água em polietileno de 250L			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 210,00		Valor Total: 2.100,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: Kep	Modelo: Kep
Descrição: Cano para água de ½, unid. 6 metros			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 1.430,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: Kep	Modelo: Kep
Descrição: Cano para água de 25, unid. 6 metros			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 750,00
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: Kep	Modelo: Kep
Descrição: Cano para água de 32, unid. 6 metros			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 2.100,00

Gerado em: 11/07/2025 11:15:57

1 de 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 14	Unidade: UNID	Marca: Kep	Modelo: Kep
Descrição: Cano para água de 40, unid. 6 metros			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: Kep	Modelo: Kep
Descrição: Cano para esgoto de 40, unid. 6 metros			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 27,00		Valor Total: 3.780,00
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: kep	Modelo: kep
Descrição: Cano para esgoto de 100, unid. 6 metros			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 30.000,00
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: kep	Modelo: kep
Descrição: Cano para esgoto de 150, unid. 6 metros			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 180,00		Valor Total: 18.000,00
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: kep	Modelo: kep
Descrição: Cano para esgoto de 200, unid. 6 metros			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 300,00		Valor Total: 3.600,00
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Chuveiro plástico simples, com haste			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 240,00
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Descarga plástica capacidade 07 litros			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 17.500,00
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: nova	Modelo: nova
Descrição: Engate para descarga plástica			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 240,00
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Fita veda rosca de 18mmx10 metros			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 400,00
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Joelho 40 em PVC, para esgoto			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 120,00
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Joelho 100 em PVC, para esgoto			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 450,00
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Joelho 150 em PVC, para esgoto			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Joelho de ½, em PVC, para água			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 50,00
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Joelho de 25, em PVC, para água			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 60,00
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Joelho de 32, em PVC, para água			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 150,00
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Joelho de 40, em PVC, para água			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 350,00
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Joelho LR ½ em PVC			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 200,00

Gerado em: 11/07/2025 11:15:57

2 de 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 31	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Joelho LR 25 em PVC			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 250,00
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Lavatório branco, em plástico			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 3.600,00
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: legase	Modelo: legase
Descrição: Lavatório de louça, 55x44cm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 1.000,00
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: legase	Modelo: legase
Descrição: Lavatório de louça, 55x44cm com pedestal			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 180,00		Valor Total: 1.800,00
Item: 35	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luva de 40, em PVC, para esgoto			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 60,00
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luva de 100, em PVC, para esgoto			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 200,00
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luva de 150, em PVC, para esgoto			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 1.250,00
Item: 38	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luva de ½ lisa, em PVC			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 25,00
Item: 39	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luva de 25 lisa em PVC			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 30,00
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luva de 32 lisa, em PVC			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 60,00
Item: 41	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luva de 40 lisa em PVC			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 150,00
Item: 42	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luva LR de 32 em PVC			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 200,00
Item: 43	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luva LR de 32 em PVC			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 175,00
Item: 44	Unidade: UNID	Marca: agua flex	Modelo: agua flex
Descrição: Mangueira cristal de ¾, unid. Com 50m			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 350,00		Valor Total: 2.800,00
Item: 45	Unidade: METRO	Marca: tubo forte	Modelo: tubo forte
Descrição: Mangueira em PVC, para irrigação, preta, c/ 50mm			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 700,00
Item: 46	Unidade: UNID	Marca: Max forte	Modelo: Max forte
Descrição: Pia em fibra, tamanho aproximado 190x0,50cm, c/ 03 (três) cubas			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 220,00		Valor Total: 2.200,00
Item: 47	Unidade: UNID	Marca: maxa forte	Modelo: maxa forte
Descrição: Pia em fibra, tamanho aproximado 130x0,50cm, c/ 02 (duas) cubas			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 170,00		Valor Total: 34.000,00

Gerado em: 11/07/2025 11:15:57

3 de 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 48	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Registro em PVC com esfera de ½			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 500,00
Item: 49	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Registro em PVC com esfera de 25			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 600,00
Item: 50	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Registro em PVC, com esfera de 32			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 800,00
Item: 51	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Registro em PVC, com esfera de 40			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 52	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Sifão articulado em PVC			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 300,00
Item: 53	Unidade: UNID	Marca: Lider	Modelo: Lider
Descrição: Torneira de inox, para lavatório			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 54	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Torneira plástica para lavatório			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 22.000,00
Item: 55	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Torneira plástica para pia			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 56	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tê em PVC, para água de ½			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 40,00
Item: 57	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tê em PVC, para água de 25			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 50,00
Item: 58	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tê em PVC, para água de 32			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 300,00
Item: 59	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tê em PVC, para água de 40			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 400,00
Item: 60	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tê em PVC, para esgoto de 40			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 150,00
Item: 61	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tê em PVC, para esgoto de 100			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 1.000,00
Item: 62	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tê em PVC, para esgoto de 150			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 6.000,00
Item: 63	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tampão de ½ em PVC			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 15,00
Item: 64	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tampão de 25 em PVC			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 18,00

Gerado em: 11/07/2025 11:15:57

4 de 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 65	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tampão de 32 em PVC			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 45,00
Item: 66	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tampão de 40 em PVC			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 75,00
Item: 67	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tubo para descarga comum, tipo caixa			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 600,00
Item: 68	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Válvula para lavatório plástico			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 150,00
Item: 69	Unidade: UNID	Marca: logasa	Modelo: logasa
Descrição: Vaso sanitário em louça branco			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 180,00		Valor Total: 18.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PEDRO LUCIANO FAUSTINO DA SILVA	289	01.109.907/0001-56	199.869,00	199.869,00		Sim
2 M.N.S. MOREIRA COMERCIO DE	573	08.752.660/0001-30	426.242,60	426.242,60	113,26	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 11/07/2025 11:15:57 LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: METROS	Marca: maçanduba	Modelo: maçanduba
Descrição: Caibro em madeira de primeira qualidade, 4x7cm			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.400,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: maçanduba	Modelo: maçanduba
Descrição: Caixonete 0,94x2,40x14cm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 140,00		Valor Total: 2.800,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: emcontex	Modelo: emcontex
Descrição: Compensado de 10mmx2,44x1,22cm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 200,00		Valor Total: 20.000,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: emcontex	Modelo: emcontex
Descrição: Compensado de 15mmx2,44x1,22cm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 260,00		Valor Total: 26.000,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: maçanduba	Modelo: maçanduba
Descrição: Janela em almofada, com caixonete em madeira, 86x1,10X14cm			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 350,00		Valor Total: 1.750,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: jequitibá	Modelo: jequitibá
Descrição: Janela em madeira maciça lisa, com caixonete em madeira, 86x1,10X14cm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 380,00		Valor Total: 3.800,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: emcatex	Modelo: emcatex
Descrição: Madeirite de 15mm x 2,20x1,10cm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 80,00		Valor Total: 4.000,00

Gerado em: 11/07/2025 11:15:57

5 de 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 8	Unidade: METROS	Marca: maçaranduba	Modelo: maçaranduba
Descrição: Peça em madeira maçaranduba, tamanho 0,15X0,07cm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 3.500,00
Item: 9	Unidade: METROS	Marca: maçaranduba	Modelo: maçaranduba
Descrição: Peça em madeira maçaranduba, tamanho 0,12X0,07cm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 3.000,00
Item: 10	Unidade: METROS	Marca: maçaranduba	Modelo: maçaranduba
Descrição: Peça em madeira maçaranduba, tamanho 0,10X0,12cm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 32,00		Valor Total: 3.200,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: jequitiba	Modelo: jequitiba
Descrição: Porta de madeira c/almofada, com caixonete em madeira, 0,94x2,40X14cm			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 400,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: eucalipto	Modelo: eucalipto
Descrição: Porta em madeira maciça lisa, com caixonete em madeira, 0,94x2,40X14cm			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 420,00		Valor Total: 2.100,00
Item: 13	Unidade: DÚZIA	Marca: pau de alho	Modelo: pau de alho
Descrição: Ripão de 3,5m X 0,07 X 0,03, madeira pau d'alho			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 2.800,00
Item: 14	Unidade: DÚZIA	Marca: pinos	Modelo: pinos
Descrição: Tabua medindo 3m X 0,30 X 0,03cm			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 45,00		Valor Total: 675,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PEDRO LUCIANO FAUSTINO DA SILVA	939	01.109.907/0001-56	78.025,00	78.025,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 11/07/2025 11:15:57

LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: atlas	Modelo: atlas
Descrição: Cabo (Gaiola) para rolo de pintura 23cm.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 400,00
Item: 2	Unidade: Unid.	Marca: 3 m	Modelo: 3 m
Descrição: Lixa D'água nº 150, para superfícies lisas e rústicas, alvenaria, madeira e metal, secos e molhados.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 150,00
Item: 3	Unidade: Unid.	Marca: 3 m	Modelo: 3 m
Descrição: Lixa Massa e Madeira nº 150, para superfícies lisas e rústicas, alvenaria ou madeira, secas.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 80,00
Item: 4	Unidade: Unid.	Marca: 3 m	Modelo: 3 m
Descrição: Lixa Massa e Madeira nº 180, para superfícies lisas.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 800,00
Item: 5	Unidade: Unid.	Marca: condor	Modelo: condor
Descrição: Pincel 2 Polegadas Ref- 296, para pinturas com látex, esmaltes, vernizes etc.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 225,00
Item: 6	Unidade: Unid.	Marca: condor	Modelo: condor
Descrição: Pincel 3 Polegadas Ref- 296, para pinturas com látex, esmaltes, vernizes etc.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 400,00

Gerado em: 11/07/2025 11:15:57

6 de 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 7	Unidade: Unid.	Marca: condor	Modelo: condor
Descrição: Rolo de lã Antigota 23cm, para pintura em alvenaria, madeira, acabamento final, pouco respingo.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 600,00
Item: 8	Unidade: Unid.	Marca: dag	Modelo: dag
Descrição: Rolo de Lã de Carneiro Ref- 328/22, Lã alta, para pintura em alvenaria e madeira.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 1.250,00
Item: 9	Unidade: Unid.	Marca: campel	Modelo: campel
Descrição: Rolo Antigota 10cm com Cabo, para pintura em alvenaria e madeira, recomenda do também para demarcação de faixas.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 135,00
Item: 10	Unidade: Lata	Marca: encatex	Modelo: encatex
Descrição: TINTA ACRILICO ACETINADO PREMIUM, 18 litros, tinta acrílica de alta lavabilidade acabamento acetinado, uso em alvenaria, recomendado para ambientes que exijam maior higienização, padrão em conformidade com as normas da ABNT.			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 450,00		Valor Total: 12.600,00
Item: 11	Unidade: Lata	Marca: clasurit	Modelo: clasurit
Descrição: TINTA ACRILICO FOSCO, 3,600 litros, tinta acrílica de acabamento fosco, uso em alvenaria, em acordo com as normas da ABNT.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 2.100,00
Item: 12	Unidade: Lata	Marca: clasurit	Modelo: clasurit
Descrição: TINTA ACRILICO STANDARD, 18 litros, tinta acrílica acabamento fosco, uso em alvenaria, ótimo rendimento, produto em acordo com as normas da ABNT.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 180,00		Valor Total: 23.400,00
Item: 13	Unidade: Lata	Marca: encatex	Modelo: encatex
Descrição: TINTA ACRILICO FOSCO, 18 litros, tinta acrílica com acabamento fosco, uso em alvenaria, ótima resistência e rendimento, podendo ser usada também em piso ou calçada rústicos, em acordo com as normas da ABNT.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 240,00		Valor Total: 14.400,00
Item: 14	Unidade: Unid.	Marca: universal	Modelo: universal
Descrição: MASSA ACRILICA, 25 Kilos, complemento acrílico para aperfeiçoamento de superfície parede em alvenaria, uso interno e externo, conforme as normas da ABNT.			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 55,00		Valor Total: 1.155,00
Item: 15	Unidade: Unid.	Marca: universal	Modelo: universal
Descrição: MASSA PVA, 25 kg, acabamento PVA para aperfeiçoamento em paredes alvenaria, uso INTERNO, em acordo com as normas da ABNT.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 1.050,00
Item: 16	Unidade: Unid.	Marca: encatex	Modelo: encatex
Descrição: TINTA ACRILICO PISO FOSCO, 18 litros, tinta acrílica acabamento fosco, uso interno e externo, para alvenaria, em acordo com as normas da ABNT			
Quantidade: 168	Valor Unit.: 250,00		Valor Total: 42.000,00
Item: 17	Unidade: Unid.	Marca: adelbras	Modelo: adelbras
Descrição: Fita Crepe Larga de 48mm x 40 mts			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 18	Unidade: Lata	Marca: inovar	Modelo: inovar
Descrição: FUNDO PREPARADOR PAREDE, 18 litros, complemento acrílico, uso em alvenaria, aplicação com rolo de lã, produto em acordo as normas da ABNT.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 120,00		Valor Total: 12.000,00
Item: 19	Unidade: Lata	Marca: hydronorte	Modelo: hydronorte
Descrição: Resina Acrilica Base D'água Lata 3,200 litros, para alvenaria e Piso, uso Externo e Interno; de primeira, linha de qualidade, Atendendo as normas da ABNT.			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 90,00		Valor Total: 1.890,00
Item: 20	Unidade: Lata	Marca: encatex	Modelo: encatex
Descrição: RESICA ACRILICA BASE SOLVENTE, 18 litros, impermeabilizante incolor base solvente de alta performance para proteger a cor e proporcionar lavabilidade a pinturas acrílicas feitas em alvenaria, também em pisos, pedras e tijolos. Produto normatizado pela ABNT			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 550,00		Valor Total: 11.550,00
Item: 21	Unidade: Lata	Marca: inovar	Modelo: inovar
Descrição: SELADOR ACRILICO, complemento acrílico usado para fundo em paredes de alvenaria, proporciona maior rendimento das tintas acrílicas, produto em conformidade com a ABNT 18 litros.			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 80,00		Valor Total: 1.680,00

Gerado em: 11/07/2025 11:15:57

7 de 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 22	Unidade: Lata	Marca: encatex	Modelo: encatex
Descrição: VERNIZ COPAL, diluído em aguarás ou thinner, aplicável com rolo, pistola e pincel para uso em madeira, uso interno 3,600 litros.			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 130,00	Valor Total: 7.280,00	
Item: 23	Unidade: Lata	Marca: Itaqua	Modelo: Itaqua
Descrição: AGUARRAS, diluente para esmaltes e vernizes, produto em acordo com as normas da ABNT 5 litros.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 600,00	
Item: 24	Unidade: Lata	Marca: itauqa	Modelo: itauqa
Descrição: THINNER MULTI USO, solvente e diluente para esmaltes, vernizes e seladora madeira, também usado em remoção de resíduos de tintas base solvente. Produto em acordo com a ABNT 5 litros.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 600,00	
Item: 25	Unidade: Lata	Marca: glasurit	Modelo: glasurit
Descrição: TINTA ESMALTE BRILHANTE SECAGEM RAPIDA, base solvente, uso interno e externo para madeira, metal e alvenaria, secagem rápida, diluição em thinner ou água rás. Aplicação pode ser feita com pincel, pistola e rolo de lã, produto em acordo com ABNT 18 litros.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 400,00	Valor Total: 4.400,00	
Item: 26	Unidade: Lata	Marca: glasurit	Modelo: glasurit
Descrição: TINTA ESMALTE BRILHANTE SECAGEM RAPIDA, base solvente, uso interno e externo para madeira, metal e alvenaria, secagem rápida, diluição em thinner ou aguarrás, Aplicação pode ser feita com pincel, pistola e rolo de lã, produto em acordo com ABNT 3,600 litros.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 110,00	Valor Total: 6.600,00	
Item: 27	Unidade: Lata	Marca: encatex	Modelo: encatex
Descrição: FUNDO NIVELADOR OLEO FOSCO, fundo base solvente para uso em madeira, diluído em água rás. Aplicação com rolo ou pincel. Produto em acordo com a ABNT 18 litros.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 380,00	Valor Total: 2.660,00	
Item: 28	Unidade: Unid.	Marca: maza	Modelo: maza
Descrição: Tinta p/ Demarcação Viária Branca Balde 18 Litros, Estirenada a base de Solvente, recomendado para Sinalização de Rodovias, Vias Urbanas e Aeroportos, Secagem Rápida, Ótima Resistência a abrasão forte aderência ao pavimento.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 480,00	Valor Total: 33.600,00	
Item: 29	Unidade: Unid.	Marca: maza	Modelo: maza
Descrição: Tinta p/ Demarcação Viária Amarela Balde 18 Litros, Estirenada a base de Solvente, recomendado para Sinalização de Rodovias, Vias Urbanas e Aeroportos, Secagem Rápida, Ótima Resistência a abrasão forte aderência ao pavimento.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 480,00	Valor Total: 16.800,00	
Item: 30	Unidade: Unid.	Marca: cia soxi	Modelo: cia soxi
Descrição: Solvente Diluente 18 Litros, Utilizado em Tinta de Demarcação viária a base de Resina Acrílica			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 350,00	Valor Total: 10.500,00	
Item: 31	Unidade: Unid.	Marca: anjo	Modelo: anjo
Descrição: Micro Esfera de Vidro Drop On - Saco 25 kg, Utilizada juntamente com a tinta de sinalização Viária, deve ser misturada diretamente na lata de tinta agregando característica de Refletividade e Durabilidade a mesma.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 290,00	Valor Total: 8.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PEDRO LUCIANO FAUSTINO DA SILVA	277	01.109.907/0001-56	221.605,00	221.605,00		Sim
2 M.N.S. MOREIRA COMERCIO DE	631	08.752.660/0001-30	558.429,15	558.429,15	151,99	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 11/07/2025 11:15:57

LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Gerado em: 11/07/2025 11:15:57

8 de 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: exatron	Modelo: exatron
Descrição: Base para fotoelétrico			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,9433		Valor Total: 4.971,65
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: enerlux	Modelo: enerlux
Descrição: Braço com luminária pública aberta, com bocal de louça, para poste tamanho mínimo 01 metro, (completo).			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 49,7169		Valor Total: 19.886,76
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: fox lux	Modelo: fox lux
Descrição: Bocal sem chave para lâmpada incandescente			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,9886		Valor Total: 397,72
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: fox lux	Modelo: fox lux
Descrição: Bocal de louça base 42, para lâmpada			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,966		Valor Total: 1.193,20
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: fox lux	Modelo: fox lux
Descrição: Bocal de louça para lâmpada			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,4858		Valor Total: 497,16
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: fox lux	Modelo: fox lux
Descrição: Bocal com rabicho para lâmpada			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,1875		Valor Total: 875,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: hidra	Modelo: hidra
Descrição: Chuveiro Elétrico			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 39,7735		Valor Total: 7.954,70
Item: 8	Unidade: METROS	Marca: energi	Modelo: energi
Descrição: Cabo PP flexível, cobertura em PVC, três vias, 6mm			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 14,915		Valor Total: 8.949,00
Item: 9	Unidade: PEÇA	Marca: corfil	Modelo: corfil
Descrição: Cabo Flexível 4mm . Peça com 100 metros			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 318,1885		Valor Total: 19.091,31
Item: 10	Unidade: PEÇA	Marca: corfil	Modelo: corfil
Descrição: Cabo Flexível 6mm . Peça com 100 metros			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 477,2827		Valor Total: 33.409,789
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: energi	Modelo: energi
Descrição: Cabo PP 2,5. Peça com 100 metros			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 546,8864		Valor Total: 21.875,456
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: padrao forte	Modelo: padrao forte
Descrição: Conector para haste			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,9716		Valor Total: 1.491,48
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Caixa para tomada 4X2			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,9943		Valor Total: 198,86
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Caixa para tomada 4X4			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,4858		Valor Total: 248,58
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Disjuntor monofásico de 10A			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,9547		Valor Total: 795,47
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Disjuntor monofásico de 16A			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,9547		Valor Total: 795,47
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Disjuntor monofásico de 20A			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 8,949		Valor Total: 1.342,35

Gerado em: 11/07/2025 11:15:57

9 de 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 18	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Disjuntor monofásico de 32A			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,4462		Valor Total: 1.889,24
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Disjuntor monofásico de 25A			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,9547		Valor Total: 795,47
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: garra	Modelo: garra
Descrição: Extensão elétrica com 3 tomadas 10 metros			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 39,8886		Valor Total: 398,886
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: fox lux	Modelo: fox lux
Descrição: Fita isolante para alta de 19mmx20m			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 15,9094		Valor Total: 3.181,88
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: fox lux	Modelo: fox lux
Descrição: Fita Isolante colorida 18mmx10m			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,7841		Valor Total: 556,82
Item: 23	Unidade: PEÇA	Marca: fox lux	Modelo: fox lux
Descrição: Fita isolante comum de 19mmx20m			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,966		Valor Total: 1.193,20
Item: 24	Unidade: PEÇA	Marca: corfil	Modelo: corfil
Descrição: Fio flexível 1,5mm, peça com 100 metros			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 119,3206		Valor Total: 4.772,824
Item: 25	Unidade: PEÇA	Marca: corfil	Modelo: corfil
Descrição: Fio 04mm, rígido, peça com 100 metros			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 348,0186		Valor Total: 13.920,744
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: corfil	Modelo: corfil
Descrição: Fio rígido 6mm, peça com 100 metros			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 497,1695		Valor Total: 19.886,78
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: exatron	Modelo: exatron
Descrição: Foto elétrico, relé, 220/1000W			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 21,8754		Valor Total: 13.125,24
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: cipila	Modelo: cipila
Descrição: Globo de vidro, transparente, 10x20, liso, (para iluminação pública)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 21,8754		Valor Total: 1.312,524
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: padrao forte	Modelo: padrao forte
Descrição: Haste para aterramento 2,00m			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 24,8584		Valor Total: 1.242,92
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Interruptor 1T Simples			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,9773		Valor Total: 1.590,92
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Interruptor 1T Paralelo			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,966		Valor Total: 1.193,20
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Interruptor 2T Simples			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,949		Valor Total: 2.684,70
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Interruptor 2T Paralelo			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,949		Valor Total: 1.789,80
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Interruptor 1t + 10A			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,949		Valor Total: 3.579,60

Gerado em: 11/07/2025 11:15:57

10 de 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 35	Unidade: UNID	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Interruptor 1T Sistema X			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,966		Valor Total: 1.789,80
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Interruptor 1T + 10A Sistema X			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,949		Valor Total: 2.684,70
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Lâmpada fluorescente compacta de 20W			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 9,9433		Valor Total: 6.960,31
Item: 38	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Lâmpada fluorescente compacta de 30W			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 14,915		Valor Total: 10.440,50
Item: 39	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Lâmpada fluorescente compacta de 46W			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 34,8018		Valor Total: 24.361,26
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Lâmpada vapor de sódio de 150W, 220v, ovoide alta pressão			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 24,8584		Valor Total: 14.915,04
Item: 41	Unidade: UNID	Marca: philips	Modelo: philips
Descrição: Lâmpada vapor de sódio de 70W, 220V, ovoide alta pressão			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 15,9094		Valor Total: 11.136,58
Item: 42	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Lâmpada Led 07w Bulbo, Branco, Frio, Bivolt, E27			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,9773		Valor Total: 1.590,92
Item: 43	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Lâmpada Led 09w Bulbo, Branco, Frio, Bivolt, E27			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,4745		Valor Total: 894,90
Item: 44	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Lâmpada Led 10w Bulbo, Branco, Frio, Bivolt, E27			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,7728		Valor Total: 954,56
Item: 45	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Lâmpada Led 12w Bulbo, Branco, Frio, Bivolt, E27			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,9716		Valor Total: 994,32
Item: 46	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Lâmpada Led 16w Bulbo, Branco, Frio, Bivolt, E27			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,1705		Valor Total: 1.034,10
Item: 47	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Luminária Tartaruga			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 17,8981		Valor Total: 4.474,525
Item: 48	Unidade: UNID	Marca: tubo forte	Modelo: tubo forte
Descrição: Luvas eletroduto de ¾			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,9943		Valor Total: 99,43
Item: 49	Unidade: METRO	Marca: tubo forte	Modelo: tubo forte
Descrição: Luvas eletroduto de 1 ¼			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,1932		Valor Total: 119,32
Item: 50	Unidade: METRO	Marca: fort leve	Modelo: fort leve
Descrição: Mangueira corrugada de ½ , (conduíte)			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 1,4915		Valor Total: 1.044,05
Item: 51	Unidade: UNID	Marca: fort leve	Modelo: fort leve
Descrição: Mangueira corrugada de ¾ , (conduíte)			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 1,7898		Valor Total: 1.252,86

Gerado em: 11/07/2025 11:15:57

11 de 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 52	Unidade: UNID	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Pino Adaptador			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,9716		Valor Total: 497,16
Item: 53	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Plafon Embutir Quad.12w			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,932		Valor Total: 2.386,40
Item: 54	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Plafon Embutir Quad.18w			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 13,9207		Valor Total: 4.176,21
Item: 55	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Plafon Embutir Quad.24w			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 24,8584		Valor Total: 8.700,44
Item: 56	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Plafon Sobrepor Quad.18w			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 17,8981		Valor Total: 6.264,335
Item: 57	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Plafon Sobrepor Quad.24w			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 25,8528		Valor Total: 9.048,48
Item: 58	Unidade: UNID	Marca: Ilumi	Modelo: Ilumi
Descrição: Plug Femea 10a			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,4858		Valor Total: 745,74
Item: 59	Unidade: UNID	Marca: Ilumi	Modelo: Ilumi
Descrição: Plug Femea 20a			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,966		Valor Total: 1.193,20
Item: 60	Unidade: UNID	Marca: Tramontina	Modelo: Tramontina
Descrição: Plug Macho 10A			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,4858		Valor Total: 994,32
Item: 61	Unidade: UNID	Marca: Tramontina	Modelo: Tramontina
Descrição: Plug Macho 20A			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,966		Valor Total: 1.789,80
Item: 62	Unidade: UNID	Marca: TAF	Modelo: TAF
Descrição: Quadro Distribuição 3/4 Disjuntores			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,932		Valor Total: 2.386,40
Item: 63	Unidade: UNID	Marca: TAF	Modelo: TAF
Descrição: Quadro Distribuição 6/8 Disjuntores			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 17,8981		Valor Total: 5.369,43
Item: 64	Unidade: UNID	Marca: TAF	Modelo: TAF
Descrição: Quadro Distribuição 12/16 Disjuntores			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 39,7735		Valor Total: 7.954,70
Item: 65	Unidade: UNID	Marca: Kp reatores	Modelo: Kp reatores
Descrição: Reator para lâmpada de vapor de sódio70W			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 49,7169		Valor Total: 29.830,14
Item: 66	Unidade: UNID	Marca: KP reatores	Modelo: KP reatores
Descrição: Reator para lâmpada de vapor de sódio 150W			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 69,6037		Valor Total: 41.762,22
Item: 67	Unidade: UNID	Marca: KP reatores	Modelo: KP reatores
Descrição: Reator para lâmpada de vapor de sódio 250W			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 89,4905		Valor Total: 35.796,20
Item: 68	Unidade: UNID	Marca: G lighth	Modelo: G lighth
Descrição: Refletor Led 10w, Branco, Frio, Bivolt			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,9433		Valor Total: 497,165

Gerado em: 11/07/2025 11:15:57

12 de 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 69	Unidade: UNID	Marca: G lighth	Modelo: G lighth
Descrição: Refletor Led 50w, Branco, Frio, Bivolt			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 27,8414	Valor Total: 1.392,07	
Item: 70	Unidade: UNID	Marca: G lighth	Modelo: G lighth
Descrição: Refletor Led 100w, Branco, Frio, Bivolt			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 59,6603	Valor Total: 2.983,015	
Item: 71	Unidade: METRO	Marca: G lighth	Modelo: G lighth
Descrição: Refletor Led 200w, Branco, Frio, Bivolt			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 894,9051	Valor Total: 44.745,255	
Item: 72	Unidade: UNID	Marca: Fox	Modelo: Fox
Descrição: Sonda Passa Fio			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 13,9207	Valor Total: 835,242	
Item: 73	Unidade: UNID	Marca: Cobix	Modelo: Cobix
Descrição: Solda 4m			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,966	Valor Total: 1.789,80	
Item: 74	Unidade: UNID	Marca: Luzen	Modelo: Luzen
Descrição: Spot Led 5w			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 39,7735	Valor Total: 15.909,40	
Item: 75	Unidade: UNID	Marca: luzen	Modelo: luzen
Descrição: Spot 1 Lâmpada			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 11,932	Valor Total: 3.579,60	
Item: 76	Unidade: UNID	Marca: luzen	Modelo: luzen
Descrição: Spot 2 Lâmpadas			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 21,8754	Valor Total: 4.375,08	
Item: 77	Unidade: UNID	Marca: lorenzetti	Modelo: lorenzetti
Descrição: Start para lâmpada fluorescente 40w			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,9377	Valor Total: 2.187,54	
Item: 78	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Tomada 10A			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,9603	Valor Total: 3.480,15	
Item: 79	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Tomada Dupla 10A			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,949	Valor Total: 2.684,70	
Item: 80	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Tomada 20A			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 7,9547	Valor Total: 3.181,88	
Item: 81	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Tomada 10A Sistema x			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 5,966	Valor Total: 2.386,40	
Item: 82	Unidade: UNID	Marca: ilumini	Modelo: ilumini
Descrição: Tomada 20A Sistema x			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,949	Valor Total: 2.684,70	
Item: 83	Unidade: UNID	Marca: ilumini	Modelo: ilumini
Descrição: Tomada Dupla 10A Sistema X			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,949	Valor Total: 3.579,60	
Item: 84	Unidade: METRO	Marca: duren	Modelo: duren
Descrição: Mangueira RGB			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,9547	Valor Total: 3.977,35	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PEDRO LUCIANO FAUSTINO DA SILVA	164	01.109.907/0001-56	544.080,00	541.000,00		Sim
2 BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL	207	39.983.511/0001-06	941.500,00	542.900,00	0,35	Sim

Gerado em: 11/07/2025 11:15:57

13 de 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

3	REDE FORTE DISTRIBUIDORA LTDA	892	24.496.565/0001-70	1.477.030,30	794.900,00	46,42	Sim
4	M.N.S. MOREIRA COMERCIO DE	114	08.752.660/0001-30	1.144.785,00	795.000,00	0,01	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: ELIAS DE CARVALHO FILHO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

EXTRATO AO CONTRATO Nº 164/2025 Ao Pregão Eletrônico Nº 040/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 13.752.191/0001-90, com sede à Praça Getúlio Vargas, nº 210, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Elias de Carvalho Filho.

CONTRATADA: PEDRO LUCIANO FAUSTINO DA SILVA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob Nº 01.109.907.0001-56, situada à Rua Tomaz Lemos, nº 114, Térreo, Centro, Itarantim/BA.

OBJETO: O objeto deste contrato é aquele estipulado no Edital do Pregão ELETRÔNICO nº 040/2025, ou seja, aquisição de materiais para construção nas qualidades e quantificações contidas em Edital e condições estabelecidas no Termo de Referência.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato é regido pela Lei Federal nº 14.133/21.

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato dar-se-á a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2025, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições da Lei 14.133/21.

VALOR: R\$ 1.040.499,00 (Um Milhão, Quarenta Mil e Quatrocentos e Noventa e Nove Reais), cujo pagamento será efetuado proporcionalmente aos produtos fornecidos.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Os pagamentos devidos à contratada serão efetuados através de ordem bancária ou crédito em conta corrente.

Potiraguá - Bahia, 11 de Julho de 2025.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE
Elias de Carvalho Filho - Prefeito

Praça Getúlio Vargas, Nº 210 – Centro – Potiraguá/BA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1

Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2025
Processo Administrativo Nº 151/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 16/06/2025 16:00:47

LOTE 1 - ADJUDICADO - 16/07/2025 16:47:58
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Serviço	Modelo:		
Descrição: Plantão médico de 24 horas					
Quantidade: 180				2.793,78	502.880,40
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: Serviço	Modelo:		
Descrição: Plantão médico 24 horas – sábados, domingos e feriados					
Quantidade: 48				2.794,875	134.154,00
Item: 3	Unidade: Horas	Marca: Serviço	Modelo:		
Descrição: Médico Atenção Primária					
Quantidade: 4.800				130,27	625.296,00
Item: 4	Unidade: Horas	Marca: Serviço	Modelo:		
Descrição: Médico RT					
Quantidade: 720				70,93	51.069,60
Item: 5	Unidade: Horas	Marca: Serviço	Modelo:		
Descrição: Psiquiatra					
Quantidade: 720				43,42	31.262,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CH SERVICOS LTDA	151	21.851.227/0001-10	1.857.840,00	1.344.662,40		Não
2 NORTE SERVIÇOS E SAUDE	918	41.687.108/0001-81	1.778.679,00	1.359.453,69	1,10	Sim
3 CENTRO OESTE SERVIÇOS	293	24.351.428/0001-47	1.383.600,00	1.383.600,00	1,78	Sim
4 JUSTIZ TERCEIRIZACAO DE MAO DE	557	06.538.799/0001-50	1.470.847,92	1.429.213,79	3,30	Não
5 RLS CONSTRUCOES E	231	48.241.359/0001-87	1.876.440,00	1.876.440,00	31,29	Sim
6 ZC.MATINS COMERCIO DE ALIMENTOS	489	27.960.414/0001-19	1.897.200,00	1.897.200,00	1,11	Sim
7 COMERCIAL TRADE LTDA.	902	26.130.780/0001-88	2.087.630,40	2.087.630,40	10,04	Sim
8 LLM CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	329	11.424.506/0001-44	4.548.000,00	3.827.900,00	83,36	Sim
9 EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA	446	24.327.852/0001-56	3.828.000,00	3.828.000,00	0,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VICTORINO	640	27.750.463/0001-27	784.200,00	784.200,00		Sim
CARIBÉ CONSTRUÇÕES E	689	38.493.385/0001-49	912.000,00	912.000,00	16,2969	Sim

LOTE 2 - ADJUDICADO - 16/07/2025 16:47:58
LOTE 2

Gerado em: 16/07/2025 16:47:59

1 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Odontólogo			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 37,50		Valor Total: 135.000,00
Item: 2	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Farmacêutico			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 36,80		Valor Total: 132.480,00
Item: 3	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Fonoaudiólogo			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 25,20		Valor Total: 45.360,00
Item: 4	Unidade: Horas	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Neuropsicólogo			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 29,30		Valor Total: 52.740,00
Item: 5	Unidade: Horas	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Nutricionista			
Quantidade: 2.700	Valor Unit.: 22,90		Valor Total: 61.830,00
Item: 6	Unidade: Horas	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Psicóloga			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 27,70		Valor Total: 49.860,00
Item: 7	Unidade: Horas	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Psicomotricista			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 20,58		Valor Total: 18.522,00
Item: 8	Unidade: Horas	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Psicopedagoga			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 23,70		Valor Total: 85.320,00
Item: 9	Unidade: Horas	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Biólogo			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 43,20		Valor Total: 77.760,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CH SERVICOS LTDA	626	21.851.227/0001-10	911.520,00	658.872,00		Não
2 NORTE SERVIÇOS E SAUDE	881	41.687.108/0001-81	935.631,00	666.778,46	1,20	Sim
3 VICTORINO	428	27.750.463/0001-27	999.315,00	740.158,20	11,01	Sim
4 JUSTIZ TERCEIRIZACAO DE MAO DE	163	06.538.799/0001-50	832.374,00	808.738,92	9,27	Não
5 COMERCIAL TRADE LTDA.	475	26.130.780/0001-88	1.375.362,00	1.375.362,00	70,06	Sim
6 RLS CONSTRUCOES E	584	48.241.359/0001-87	1.447.200,00	1.447.200,00	5,22	Sim
7 CARIBÉ CONSTRUÇÕES E	815	38.493.385/0001-49	1.449.000,00	1.449.000,00	0,12	Sim
8 ZC.MATINS COMERCIO DE ALIMENTOS	453	27.960.414/0001-19	1.467.900,00	1.467.900,00	1,30	Sim
9 LLM CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	799	11.424.506/0001-44	5.310.000,00	1.700.424,00	15,84	Sim
10 CENTRO OESTE SERVIÇOS	328	24.351.428/0001-47	2.602.800,00	2.602.800,00	53,07	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - ADJUDICADO - 16/07/2025 16:47:58

LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Gerado em: 16/07/2025 16:47:59

2 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 1	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cozinha			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 14,80		Valor Total: 88.800,00
Item: 2	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cozinha Hospital			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 17,20		Valor Total: 61.920,00
Item: 3	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Porteiro			
Quantidade: 16.800	Valor Unit.: 15,80		Valor Total: 265.440,00
Item: 4	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Porteiro Hospital			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 17,90		Valor Total: 85.920,00
Item: 5	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Auxiliar de Serviços Gerais			
Quantidade: 112.800	Valor Unit.: 15,10		Valor Total: 1.703.280,00
Item: 6	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Auxiliar de Serviços Gerais Hospital			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 17,10		Valor Total: 102.600,00
Item: 7	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Monitor de Classe			
Quantidade: 114.000	Valor Unit.: 15,10		Valor Total: 1.721.400,00
Item: 8	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Auxiliar de Disciplina			
Quantidade: 73.200	Valor Unit.: 15,10		Valor Total: 1.105.320,00
Item: 9	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Pintor			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 19,90		Valor Total: 119.400,00
Item: 10	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Pedreiro			
Quantidade: 24.000	Valor Unit.: 19,90		Valor Total: 477.600,00
Item: 11	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Calceteiro			
Quantidade: 28.800	Valor Unit.: 15,50		Valor Total: 446.400,00
Item: 12	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Servente/Ajudante de Pedreiro			
Quantidade: 48.000	Valor Unit.: 15,50		Valor Total: 744.000,00
Item: 13	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Carpinteiro			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 20,10		Valor Total: 120.600,00
Item: 14	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Engenheiro Civil Júnior			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 59,60		Valor Total: 143.040,00
Item: 15	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Técnico Nível Médio – Manutenção			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 21,60		Valor Total: 129.600,00
Item: 16	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Motorista de veículos leves			
Quantidade: 42.000	Valor Unit.: 19,40		Valor Total: 814.800,00
Item: 17	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Operador de máquinas pesadas			
Quantidade: 7.200	Valor Unit.: 20,50		Valor Total: 147.600,00

Gerado em: 16/07/2025 16:47:59

3 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 18	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Vigilante			
Quantidade: 28.800	Valor Unit.: 14,90	Valor Total: 429.120,00	
Item: 19	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Coletor de resíduos			
Quantidade: 18.000	Valor Unit.: 19,50	Valor Total: 351.000,00	
Item: 20	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Motorista de veículos Pesados			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 20,90	Valor Total: 125.400,00	
Item: 21	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Auxiliar Administrativo			
Quantidade: 63.600	Valor Unit.: 15,10	Valor Total: 960.360,00	
Item: 22	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Recepcionista			
Quantidade: 20.400	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 306.000,00	
Item: 23	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Atendente de farmácia básica			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 21,10	Valor Total: 75.960,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CH SERVICOS LTDA	991	21.851.227/0001-10	14.563.452,00	10.525.560,00		Não
2 ZC.MATINS COMERCIO DE ALIMENTOS	344	27.960.414/0001-19	13.444.200,00	10.526.000,00	0,00	Sim
3 VICTORINO	436	27.750.463/0001-27	14.468.484,00	10.831.652,99	2,90	Sim
4 CARDOSO EMPREENDIMENTOS EIRELI	769	10.406.992/0001-05	11.651.304,00	11.651.304,00	7,57	Não
5 JUSTIZ TERCEIRIZACAO DE MAO DE	863	06.538.799/0001-50	13.294.536,00	12.427.410,60	6,66	Não
6 LIMPETRANS CONSTRUCAO E	777	22.503.417/0001-00	13.904.124,00	13.499.488,00	8,63	Não
7 RLS CONSTRUCOES E	957	48.241.359/0001-87	13.822.572,00	13.822.572,00	2,39	Sim
8 LLM CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	062	11.424.506/0001-44	24.343.200,00	14.468.430,00	4,67	Sim
9 COMERCIAL TRADE LTDA.	751	26.130.780/0001-88	14.595.180,00	14.595.180,00	0,88	Sim
10 AGIR COMUNICACAO E TERCEIRIZACAO	193	08.814.800/0001-58	15.460.428,00	15.460.428,00	5,93	Não
11 CACTOS ADMINISTRACAO E SERVICOS	791	20.795.839/0001-70	16.165.440,00	15.971.040,00	3,30	Não
12 CENTRO OESTE SERVIÇOS	705	24.351.428/0001-47	17.048.340,00	17.048.340,00	6,75	Sim
13 QUALITY CONSTRUCOES E SERVICOS	385	39.145.774/0001-46	19.965.084,00	19.965.084,00	17,11	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CARIBÉ CONSTRUÇÕES E	473	38.493.385/0001-49	4.316.088,00	4.316.088,00		Sim
NORTE SERVIÇOS E SAUDE	538	41.687.108/0001-81	14.915.208,00	10.520.392,28	143,7483	Sim

PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO

Gerado em: 16/07/2025 16:47:59

4 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2025
Processo Administrativo Nº 151/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 16/06/2025 16:00:47

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 16/07/2025 16:48:08
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Plantão médico de 24 horas			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 2.793,78		Valor Total: 502.880,40
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Plantão médico 24 horas – sábados, domingos e feriados			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 2.794,875		Valor Total: 134.154,00
Item: 3	Unidade: Horas	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Médico Atenção Primária			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 130,27		Valor Total: 625.296,00
Item: 4	Unidade: Horas	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Médico RT			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 70,93		Valor Total: 51.069,60
Item: 5	Unidade: Horas	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Psiquiatra			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 43,42		Valor Total: 31.262,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CH SERVICOS LTDA	151	21.851.227/0001-10	1.857.840,00	1.344.662,40		Não
2 NORTE SERVIÇOS E SAUDE	918	41.687.108/0001-81	1.778.679,00	1.359.453,69	1,10	Sim
3 CENTRO OESTE SERVIÇOS	293	24.351.428/0001-47	1.383.600,00	1.383.600,00	1,78	Sim
4 JUSTIZ TERCEIRIZACAO DE MAO DE	557	06.538.799/0001-50	1.470.847,92	1.429.213,79	3,30	Não
5 RLS CONSTRUCOES E	231	48.241.359/0001-87	1.876.440,00	1.876.440,00	31,29	Sim
6 ZC.MATINS COMERCIO DE ALIMENTOS	489	27.960.414/0001-19	1.897.200,00	1.897.200,00	1,11	Sim
7 COMERCIAL TRADE LTDA.	902	26.130.780/0001-88	2.087.630,40	2.087.630,40	10,04	Sim
8 LLM CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	329	11.424.506/0001-44	4.548.000,00	3.827.900,00	83,36	Sim
9 EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA	446	24.327.852/0001-56	3.828.000,00	3.828.000,00	0,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VICTORINO	640	27.750.463/0001-27	784.200,00	784.200,00		Sim
CARIBÉ CONSTRUÇÕES E	689	38.493.385/0001-49	912.000,00	912.000,00	16,2969	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 16/07/2025 16:48:08
LOTE 2

Gerado em: 16/07/2025 16:48:08

1 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Odontólogo			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 37,50		Valor Total: 135.000,00
Item: 2	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Farmacêutico			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 36,80		Valor Total: 132.480,00
Item: 3	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Fonoaudiólogo			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 25,20		Valor Total: 45.360,00
Item: 4	Unidade: Horas	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Neuropsicólogo			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 29,30		Valor Total: 52.740,00
Item: 5	Unidade: Horas	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Nutricionista			
Quantidade: 2.700	Valor Unit.: 22,90		Valor Total: 61.830,00
Item: 6	Unidade: Horas	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Psicóloga			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 27,70		Valor Total: 49.860,00
Item: 7	Unidade: Horas	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Psicomotricista			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 20,58		Valor Total: 18.522,00
Item: 8	Unidade: Horas	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Psicopedagoga			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 23,70		Valor Total: 85.320,00
Item: 9	Unidade: Horas	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Biólogo			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 43,20		Valor Total: 77.760,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CH SERVICOS LTDA	626	21.851.227/0001-10	911.520,00	658.872,00		Não
2 NORTE SERVIÇOS E SAUDE	881	41.687.108/0001-81	935.631,00	666.778,46	1,20	Sim
3 VICTORINO	428	27.750.463/0001-27	999.315,00	740.158,20	11,01	Sim
4 JUSTIZ TERCEIRIZACAO DE MAO DE	163	06.538.799/0001-50	832.374,00	808.738,92	9,27	Não
5 COMERCIAL TRADE LTDA.	475	26.130.780/0001-88	1.375.362,00	1.375.362,00	70,06	Sim
6 RLS CONSTRUCOES E	584	48.241.359/0001-87	1.447.200,00	1.447.200,00	5,22	Sim
7 CARIBÉ CONSTRUÇÕES E	815	38.493.385/0001-49	1.449.000,00	1.449.000,00	0,12	Sim
8 ZC.MATINS COMERCIO DE ALIMENTOS	453	27.960.414/0001-19	1.467.900,00	1.467.900,00	1,30	Sim
9 LLM CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	799	11.424.506/0001-44	5.310.000,00	1.700.424,00	15,84	Sim
10 CENTRO OESTE SERVIÇOS	328	24.351.428/0001-47	2.602.800,00	2.602.800,00	53,07	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 16/07/2025 16:48:08

LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Gerado em: 16/07/2025 16:48:08

2 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 1	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cozinha			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 14,80		Valor Total: 88.800,00
Item: 2	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cozinha Hospital			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 17,20		Valor Total: 61.920,00
Item: 3	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Porteiro			
Quantidade: 16.800	Valor Unit.: 15,80		Valor Total: 265.440,00
Item: 4	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Porteiro Hospital			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 17,90		Valor Total: 85.920,00
Item: 5	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Auxiliar de Serviços Gerais			
Quantidade: 112.800	Valor Unit.: 15,10		Valor Total: 1.703.280,00
Item: 6	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Auxiliar de Serviços Gerais Hospital			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 17,10		Valor Total: 102.600,00
Item: 7	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Monitor de Classe			
Quantidade: 114.000	Valor Unit.: 15,10		Valor Total: 1.721.400,00
Item: 8	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Auxiliar de Disciplina			
Quantidade: 73.200	Valor Unit.: 15,10		Valor Total: 1.105.320,00
Item: 9	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Pintor			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 19,90		Valor Total: 119.400,00
Item: 10	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Pedreiro			
Quantidade: 24.000	Valor Unit.: 19,90		Valor Total: 477.600,00
Item: 11	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Calceteiro			
Quantidade: 28.800	Valor Unit.: 15,50		Valor Total: 446.400,00
Item: 12	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Servente/Ajudante de Pedreiro			
Quantidade: 48.000	Valor Unit.: 15,50		Valor Total: 744.000,00
Item: 13	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Carpinteiro			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 20,10		Valor Total: 120.600,00
Item: 14	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Engenheiro Civil Júnior			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 59,60		Valor Total: 143.040,00
Item: 15	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Técnico Nível Médio – Manutenção			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 21,60		Valor Total: 129.600,00
Item: 16	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Motorista de veículos leves			
Quantidade: 42.000	Valor Unit.: 19,40		Valor Total: 814.800,00
Item: 17	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Operador de máquinas pesadas			
Quantidade: 7.200	Valor Unit.: 20,50		Valor Total: 147.600,00

Gerado em: 16/07/2025 16:48:08

3 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 18	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Vigilante			
Quantidade: 28.800	Valor Unit.: 14,90		Valor Total: 429.120,00
Item: 19	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Coletor de resíduos			
Quantidade: 18.000	Valor Unit.: 19,50		Valor Total: 351.000,00
Item: 20	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Motorista de veículos Pesados			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 20,90		Valor Total: 125.400,00
Item: 21	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Auxiliar Administrativo			
Quantidade: 63.600	Valor Unit.: 15,10		Valor Total: 960.360,00
Item: 22	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Recepcionista			
Quantidade: 20.400	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 306.000,00
Item: 23	Unidade: Hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Atendente de farmácia básica			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 21,10		Valor Total: 75.960,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CH SERVICOS LTDA	991	21.851.227/0001-10	14.563.452,00	10.525.560,00		Não
2 ZC.MATINS COMERCIO DE ALIMENTOS	344	27.960.414/0001-19	13.444.200,00	10.526.000,00	0,00	Sim
3 VICTORINO	436	27.750.463/0001-27	14.468.484,00	10.831.652,99	2,90	Sim
4 CARDOSO EMPREENDIMENTOS EIRELI	769	10.406.992/0001-05	11.651.304,00	11.651.304,00	7,57	Não
5 JUSTIZ TERCEIRIZACAO DE MAO DE	863	06.538.799/0001-50	13.294.536,00	12.427.410,60	6,66	Não
6 LIMPETRANS CONSTRUCAO E	777	22.503.417/0001-00	13.904.124,00	13.499.488,00	8,63	Não
7 RLS CONSTRUCOES E	957	48.241.359/0001-87	13.822.572,00	13.822.572,00	2,39	Sim
8 LLM CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	062	11.424.506/0001-44	24.343.200,00	14.468.430,00	4,67	Sim
9 COMERCIAL TRADE LTDA.	751	26.130.780/0001-88	14.595.180,00	14.595.180,00	0,88	Sim
10 AGIR COMUNICACAO E TERCEIRIZACAO	193	08.814.800/0001-58	15.460.428,00	15.460.428,00	5,93	Não
11 CACTOS ADMINISTRACAO E SERVICOS	791	20.795.839/0001-70	16.165.440,00	15.971.040,00	3,30	Não
12 CENTRO OESTE SERVIÇOS	705	24.351.428/0001-47	17.048.340,00	17.048.340,00	6,75	Sim
13 QUALITY CONSTRUCOES E SERVICOS	385	39.145.774/0001-46	19.965.084,00	19.965.084,00	17,11	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CARIBÉ CONSTRUÇÕES E	473	38.493.385/0001-49	4.316.088,00	4.316.088,00		Sim
NORTE SERVIÇOS E SAUDE	538	41.687.108/0001-81	14.915.208,00	10.520.392,28	143,7483	Sim

AUTORIDADE: ELIAS DE CARVALHO FILHO

Gerado em: 16/07/2025 16:48:08

4 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

EXTRATO AO CONTRATO Nº 167/2025 Ao Pregão Eletrônico Para Registro de Preços Nº 041/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 13.752.191/0001-90, com sede à Praça Getúlio Vargas, nº 210, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Elias de Carvalho Filho.

CONTRATADA: CH SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob Nº 21.851.227/0001-10, situada à Avenida João Davino, nº 321, Loja 123, Jatiuca, Maceio/AL.

OBJETO: O objeto da presente licitação é contratação de empresa especializada em terceirização de mão de obra para atender as demandas das diversas secretarias do Município de Potiraguá/BA, nos termos do Edital e seus anexos.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato é regido pela Lei Federal nº 14.133/21.

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato dar-se-á a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2025, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições da Lei 14.133/21.

VALOR: R\$ 7.382.990,40 (Sete Milhões, Trezentos e Oitenta e Dois Mil, Novecentos e Noventa Reais e Quarenta Centavos), cujo pagamento será efetuado proporcionalmente aos serviços prestados.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Os pagamentos devidos à contratada serão efetuados através de ordem bancária ou crédito em conta corrente.

Potiraguá - Bahia, 22 de Julho de 2025.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE
Elias de Carvalho Filho - Prefeito

Praça Getúlio Vargas, Nº 210 – Centro – Potiraguá/BA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1

Dispensa



AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA Nº 046/2025

Local: Potiraguá/BA.

Órgão: Secretaria de: Administração, Educação, Saúde, Ação Social, Transportes, Obras e Serviços Públicos

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação.

Amparo Legal: art. 75, inciso II, da Lei Federal nº14.133/21, e DECRETO FEDERAL Nº12.343/2024

Tipo: Aviso de Contratação Direta.

Registro de Preços: Não

Data da Publicação no portal da Prefeitura de Potiraguá: 19/08/2025.

Data do início do recebimento de propostas: 20/08/2025 às 08:00hs (Horário de Brasília).

Data do fim do recebimento de propostas: 22/08/2025 às 13:00hs (Horário de Brasília).

Objeto: Contratação de empresa do ramo para prestação de serviço de recargas de cartuchos, e troca de cilindros de impressoras, vinculadas às secretarias do município de Potiraguá em 2025, nas qualidades e quantificações contidas em Edital.

Informações Complementares: As propostas devem ser encaminhadas para o e-mail licitacao@potiragua.ba.gov.br, ou entregue no setor de licitação, dúvidas entrar em contato pelo telefone.

Praça Getúlio Vargas, Nº210 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 – 2126



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2025 COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021

O MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ-BA com endereço na Praça Getúlio Vargas nº 210, Centro, nesta cidade, inscrito no CNPJ sob nº 13.752.191/0001-90, por intermédio do Departamento de Licitação, torna público que, realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO, com critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, nos termos do Artigo Nº75, inciso II da Lei Federal nº14.133/2021, e DECRETO FEDERAL Nº12.343, de 30 de dezembro de 2024, e as exigências estabelecidas neste Edital, conforme os critérios e procedimentos a seguir definidos, objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e horários discriminados a seguir:

Data limite para apresentação da propostas e documentação	DIA 22/08/2025, AS 13:00 HORAS
Referências de horário:	Horário de Brasília-DF
Endereço eletrônico para envio da propostas e documentação:	licitacao@potiragua.ba.gov.br

1. DO OBJETO:

1.1. Constitui objeto desta Dispensa de Licitação Nº046/2025, a contratação de empresa do ramo para prestação de serviço de recargas de cartuchos, e troca de cilindros de impressoras, vinculadas às secretarias do município de Potiraguá em 2025, nas qualidades e quantificações contidas em Edital.

1.2. Compõem este Edital, além das condições específicas, os seguintes documentos:

1.2.1 - ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA;

1.2.2 - ANEXO II - MODELO DE PROPOSTA;

1.2.3 - ANEXO - III - MODELO DE DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE PARENTES;

1.2.4 - ANEXO - IV - MODELO DE DECLARAÇÃO DE NÃO UTILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA INFANTIL;

1.2.5 - ANEXO - V - MODELO DE DECLARAÇÃO DESCUMPRIMENTO DE RESERVA DE CARGOS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA, PARA REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL OU PARA APRENDIZ, BEM COMO AS RESERVAS DE CARGOS PREVISTAS EM OUTRAS NORMAS ESPECÍFICAS.

2. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Poder Executivo Municipal de Potiraguá, para exercício de 2025, na classificação abaixo:

3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

03- SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 2004 - Desenvolvimento das Ações de Adm. Planejamento e Fianças 3390.39.00.00- Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica Fonte: 1500.0000	05- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 2011 - Desenvolvimento das Ações da Secretaria de Educação 3390.39.00.00- Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica Fonte: 1500.0000
06 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 2024 - Desenvolvimento das Ações da Secretaria de Saúde 2029- Desenvolvimento das Ações de Vigil. E Prom. a Saúde 3390.39.00.00- Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica Fonte: 1600.0000 - 1500.0000	08 – SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 2049 – Desenvolvimento das Ações da Secretaria de Ação Social 2050 – Desenvol. das Ações do Fundo Municipal de Assis. Social -FMAS 3390.39.00.00- Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica Fonte: 1500.0000
07 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 2037 – Desen. das Ações da Secretaria de Obras e Serviços Públicos 2038- Conservação da Limpeza Pública e do Desenvolvimento Urbano 3390.39.00.00- Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica Fonte: 1500.0000	04004 - SECRETARIA DE TRANSPORTES 2009-Desenvolvimento Das Ações da Secretaria de Transportes 3390.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica Fonte: 1500.0000

4. PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇO/COTAÇÃO:

4.1. A presente DISPENSA ficará ABERTA POR UM PERÍODO DE 3 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, a partir da data da divulgação no diário oficial, e os respectivos documentos deverão ser encaminhados ao e-mail: licitacao@potiragua.ba.gov.br, preferencialmente fazendo referência à DISPENSA DE LICITAÇÃO.

4.1.2. Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 22/08/2025 às 13:00h.

4.2. PARA HABILITAÇÃO JURÍDICA E FISCAL exigir-se-á:

Praça Getúlio Vargas, Nº210 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 – 2126



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



- a) Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - **Cartão CNPJ**;
- b) **Contrato Social** em vigor (Consolidado), devidamente registrado, em se tratando de sociedades comerciais; exigindo-se, no caso de sociedade por ações, documentos de eleição de seus administradores; Estatuto Social devidamente registrado acompanhado a última ata de eleição de seus dirigentes devidamente registrados em se tratando de sociedades civis com ou sem fins lucrativos. Quando se tratar de empresa pública será apresentado cópia das leis que a instituiu; Certificado da Condição de Microempreendedor Individual - MEI;
- c) Regularidade para com a Fazenda Federal - Certidão Conjunta Negativa De Débitos relativos a **Tributos Federais** e à Dívida Ativa da União;
- d) Certidão Regularidade junto à Secretaria de Estado da Fazenda Pública **Estadual**;
- e) Certidão Negativa de Débito do Município Sede da Empresa (**CND Municipal**);
- f) Certidão Negativa de Débitos junto ao **FGTS**;
- g) Certidão Negativa de Débitos **Trabalhistas** (CNDT);
- h) **Cópia da Cédula de Identidade dos sócios** da empresa ou dos representantes das entidades (RG);
- i) **Proposta de Preço/Cotação**;
- j) A Proposta de preço deverá ser apresentada conforme modelo constante no Anexo II deste Edital.
- k) As propostas de preço que não estiverem em consonância com as exigências deste Edital serão desconsideradas julgando-se pela desclassificação.

5. DO PAGAMENTO:

- 5.1. O pagamento ocorrerá em até 05 (cinco) dias úteis do mês seguinte, mediante apresentação de nota fiscal e após atesto do setor competente, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021.
- 5.2. Para realização dos pagamentos, o licitante vencedor deverá manter a regularidade fiscal apresentada durante processo de habilitação.

6. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

- 6.1. Poderá o Município revogar o presente Edital de Dispensa, no todo ou em parte, por conveniência administrativa e interesse público, decorrente de fato superveniente, devidamente justificado.
- 6.2. O Município deverá anular o presente Edital de Licitação, no todo ou em parte, sempre que acontecer ilegalidade, de ofício ou por provocação.
- 6.3. A anulação do procedimento de Dispensa de Licitação, não gera direito à indenização, ressalvada o disposto no parágrafo único do art. 71 da Lei Federal nº 14.133/21.
- 6.4. Após a fase de classificação das propostas, não cabe desistência da mesma, salvo por motivo justo decorrente de fato superveniente e aceito pelo Município.

Potiraguá/BA, 19 de agosto de 2025.

JAMES BARBOSA GALVÃO
Presidente da Comissão e Agente de Contratação

Praça Getúlio Vargas, Nº210 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 – 2126



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



Dispensa de Licitação nº046/2025

ANEXO - I

DISPENSA DE VALOR COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei Federal nº 14.133/2021

TERMO DE REFERÊNCIA

1. DO OBJETO:

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de **recarga de cartuchos de tinta, toners e troca de cilindros de impressoras**, de forma contínua, conforme necessidade das Secretarias do Município de Potiraguá, durante o exercício de 2025, nas quantidades e especificações definidas no Edital.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.
1	Recarga de cartucho toner Samsung 1665	Und.	50
2	Recarga de cartucho toner Samsung 105s	Und.	40
3	Recarga de cartucho toner hp 85A	Und.	80
4	Recarga de cartucho toner hp 12A	Und.	56
5	Recarga de cartucho toner hp 35A	Und.	82
6	Recarga de cartucho toner hp 36A	Und.	40
7	Recarga de cartucho toner hp 49A	Und.	40
8	Troca de cilindro Samsung 1665	Und.	36
9	Troca de cilindro Samsung 105s	Und.	18
10	Recarga de cartucho toner hp 85A	Und.	10
11	Troca de cilindro hp USA	Und.	30
12	Troca de cilindro hp 12A	Und.	16
13	Troca de cilindro hp 35A	Und.	36
14	Troca de cilindro hp 36A	Und.	10
15	Troca de cilindro hp 49A	Und.	40
16	Troca de cilindro hp toner 1020	Und.	27
17	Troca de cilindro hp toner 1120	Und.	17
18	Troca de cilindro hp toner 1132	Und.	17
19	Troca de cilindro hp toner 1102	Und.	12
20	Recarga de cartucho jato tinta 20	Und.	17
21	Recarga de cartucho jato tinta 21	Und.	50
22	Recarga de cartucho jato tinta 22	Und.	50
23	Recarga de cartucho jato tinta 60 preto	Und.	34
24	Recarga de cartucho jato tinta 60 colorido	Und.	34
25	Recarga de cartucho jato tinta 27	Und.	28
26	Recarga de cartucho jato tinta 28	Und.	26
27	Recarga de cartucho jato tinta 29	Und.	28
28	Recarga de cartucho jato tinta 93	Und.	20
29	Recarga de cartucho jato tinta 92	Und.	20
30	Recarga de cartucho jato tinta 74	Und.	50
31	Recarga de cartucho jato tinta 75	Und.	50
32	Recarga de cartucho jato tinta 122	Und.	50
33	Recarga de cartucho jato tinta 901 Preto	Und.	50
34	Recarga de cartucho jato tinta 901 colorido	Und.	50

2. ESPECIFICAÇÕES DO SERVIÇO - A empresa contratada deverá prestar os seguintes serviços:

- Recarga de cartuchos de jato de tinta e toner, com insumos de primeira qualidade, compatíveis com cada modelo de equipamento;
- Troca de cilindros de impressoras quando necessário, utilizando peças originais ou compatíveis de alto desempenho;
- Testes de qualidade após cada recarga ou manutenção, assegurando impressão legível e de boa resolução;
- Garantia mínima de 30 (trinta) dias para cada serviço realizado;
- Retirada e entrega dos cartuchos/toners/impressoras no setor demandante, quando solicitado.

3. DA JUSTIFICATIVA

A contratação visa garantir o funcionamento regular dos equipamentos de impressão utilizados pelas Secretarias Municipais, assegurando a continuidade dos serviços administrativos e operacionais. A recarga e a manutenção preventiva, incluindo a troca de cilindros, são medidas economicamente viáveis e sustentáveis, reduzindo custos com aquisição de novos suprimentos e prolongando a vida útil dos equipamentos.

Praça Getúlio Vargas, Nº210 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 – 2126



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



4. DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

- a) O pagamento ocorrerá em até 05 (cinco) dias úteis do mês seguinte, mediante apresentação de nota fiscal e após atesto do setor competente, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021.
- b) A inadimplência da Contratada com relação aos encargos sociais, trabalhistas, fiscais e comerciais ou indenizações não transfere à Contratante a responsabilidade por seu pagamento, nem poderá onerar o objeto contratado, de acordo com o artigo 121, parágrafo único, da Lei Federal nº 14.133/2021.

5. DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E LOCAL DE ENTREGA

- a) A prestação dos serviços, objeto deste Termo, deverão ser executados diretamente pela CONTRATADA, sendo a entrega na sede deste município, conforme solicitação e necessidades das secretarias de Potiraguá/BA;
- b) Os serviços deverão ser executados nas dependências da contratada ou, quando possível, nas instalações da Prefeitura, a critério da administração;
- c) Será de responsabilidade da Contratada todos os tributos incidentes ou que venham a incidir sobre os serviços, ou encargos sociais, inclusive despesas com pessoal, material, equipamentos, locomoção, passagens, diárias, alimentação, estadia, frete, cargas e quaisquer outros custos similares advindos do serviço prestado.

6. DO PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E DA VIGÊNCIA

- 6.1. O prazo de vigência para a execução dos serviços será até 31 de dezembro de 2025, a contar da assinatura do contrato, limitando-se aos devidos créditos orçamentários, nos termos do art. 105 e 106 da Lei Federal 14.133/2021, podendo ser prorrogado por igual período nos termos do disposto no art. 107 da referida norma.

7. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

- 7.1. A CONTRATANTE se obriga a cumprir as condições pactuadas neste e os prazos para pagamento;
- 7.2. A Contratante se reserva no direito, de fiscalizar durante a vigência do contrato, a execução dos serviços ora contratados, solicitando todas as informações que julgar necessário;
- 7.3. Pagar conforme estabelecido, as obrigações financeiras decorrentes do presente Contrato, na integralidade dos seus termos;
- 7.4. Designar, no ato da assinatura deste contrato, preposto para acompanhar e fiscalizar a execução dos serviços, com poderes plenos para gerenciar técnica e administrativamente o mesmo;
- 7.5. Fornecer, em tempo hábil, à CONTRATADA todos os elementos técnicos e administrativos, necessários à execução dos serviços, bem como entregar livre e desimpedidas as áreas onde serão realizados os serviços, objeto deste contrato.
- 7.6. A contratada deverá caso houver necessidade arcar com as despesas de hospedagem, alimentação e transporte da equipe técnica da contratada a serviço da contratante.

8. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

- 8.1. Responsabilizar-se pelo fiel cumprimento do objeto deste Contrato, utilizando-se de empregados treinados, sem antecedentes criminais por improbidade ou prevaricação e de bom nível moral na prestação dos serviços em conformidade com o objeto.
- 8.2. Prestar esclarecimento a CONTRATANTE sobre eventuais atos ou fatos noticiados que a envolvam, bem como relatar toda e qualquer irregularidade observada em função da execução do objeto, bem assim tomar providências necessárias imediatas para a correção, evitando repetição dos fatos.
- 8.3. Acatar as orientações do Fiscal do Contrato ou seu representante legal, sujeitando-se a mais ampla e irrestrita fiscalização por parte da CONTRATANTE.
- 8.4. Zelar para que sejam cumpridas as normas relativas à segurança e a prevenção de acidentes.
- 8.5. Dispor de quadro de pessoal suficiente para garantir a execução do objeto - cumprindo os prazos previstos neste instrumento, sem interrupção, seja por motivo de férias, descanso semanal, licença, falta ao trabalho, demissão e outras análogas obedecidas às disposições da legislação trabalhista vigente.
- 8.6. Responsabilizar-se pelas despesas médicas e hospitalares com seus empregados, na forma da legislação aplicável, tanto na admissão como durante a vigência do contrato de trabalho, bem como dos servidores e terceiros no caso de acidentes que venham a ocorrer durante a prestação do objeto, não cabendo qualquer ônus para a administração;
- 8.7. Manter sigilo, sob pena de responsabilidade civil, penal e administrativa, sobre todo e qualquer assunto de interesse da CONTRATANTE ou de terceiros de que tomar conhecimento em razão da execução do objeto do Termo de Referência, devendo orientar os empregados nesse sentido.
- 8.8. Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.
- 8.9. Assumir a responsabilidade por todos os encargos previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execução do contrato, sob pena de rescisão contratual, sem prejuízo das demais sanções;
- 8.10. Realizar a prestação dos serviços em conformidade e no prazo estabelecido neste instrumento.

Praça Getúlio Vargas, Nº210 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 – 2126



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



8.11. A contratada tem a obrigação do contratado de manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, podendo a qualquer tempo o gestor do contrato diligenciar a apresentação de qualquer documento previsto no edital;

8.12. O contratado é responsável pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado.

9. DO ACOMPANHAMENTO, EXECUÇÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO

a) A fiscalização do presente Contrato será exercida por um representante da Administração, ao qual competirá dirimir as dúvidas que surgirem no curso da execução do contrato e de tudo dará ciência à Administração;

b) Durante todo o período de vigência deste contrato, a CONTRATADA deverá manter preposto aceito pela CONTRATANTE, para representá-la administrativamente sempre que for necessário;

c) A comunicação entre a fiscalização e a contratada será realizada através de correspondência oficial e anotações;

d) O relatório de entrega dos serviços/produtos será destinado ao registro de fatos e comunicações pertinentes aos mesmos;

e) Todos os atos e instituições emanados ou emitidos pela fiscalização serão considerados como se fossem praticados pelo Contratante.

10. DAS SANÇÕES

10.1 Nos termos do art. 155 da Lei Federal 14.133/2021, o descumprimento total ou parcial das obrigações assumidas pela CONTRATADA, sem justificativa aceita, poderá acarretar as seguintes sanções:

a) Dar causa à inexecução parcial do contrato;

b) Dar causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano ao interesse coletivo à Administração, o funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;

c) Dar causa à inexecução total do contrato;

d) Não manter a proposta, salvo em decorrência de fato superveniente devidamente justificado;

e) Não celebrar o contrato ou não entregar a documentação exigida para a contratação, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;

f) Ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da licitação sem motivo justificado;

g) Praticar atos ilícitos com vistas a frustrar os objetivos da licitação;

h) Praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013.

i) Serão aplicadas ao responsável pelas infrações administrativas previstas acima, as seguintes penalidades, nos limites previstos no art. 156 da Lei Federal 14.133/2021.

j) O valor da multa, aplicada será descontado imediatamente no pagamento subsequente, sendo ainda aplicado juros de mora de 1,00% (um por cento) ao mês, ou 0,0333% por dia de atraso.

k) Na impossibilidade de desconto no pagamento subsequente, será liquidado do seguro caução previsto neste instrumento.

l) As sanções previstas nestes instrumentos poderão ser aplicadas cumulativamente, exceto as multas escalonadas por datas, e a multa de advertência.

m) No caso de multa, cuja apuração ainda esteja em processamento, ou seja, na fase da defesa prévia, o CONTRATANTE poderá fazer a retenção do valor correspondente à multa, até a decisão final da defesa prévia. Caso a defesa prévia seja aceita, ou aceita parcialmente, pelo CONTRATANTE, o valor retido correspondente será depositado em favor da CONTRATADA, em até 05 (cinco) dias úteis a contar da data da decisão final da defesa apresentada.

Potiraguá, 19 de agosto de 2025.

JAMES BARBOSA GALVÃO –
Presidente da Comissão e Agente de Contratação

Praça Getúlio Vargas, Nº210 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 – 2126



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



Razão social; _____
CNPJ/CPF: _____
Endereço: _____

Dispensa de Licitação nº046/2025

ANEXO - II

DISPENSA DE VALOR COM BASE NO ART. N° 75, INCISO II da Lei Federal nº14.133/2021

MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

Objeto: Contratação de empresa do ramo para prestação de serviço de recargas de cartuchos, e troca de cilindros de impressoras, vinculadas às secretarias do município de Potiraguá em 2025, nas qualidades e quantificações contidas em Edital.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Recarga de cartucho toner Samsung 1665	Und.	50	-	-
2	Recarga de cartucho toner Samsung 105s	Und.	40	-	-
3	Recarga de cartucho toner hp 85A	Und.	80	-	-
4	Recarga de cartucho toner hp 12A	Und.	56	-	-
5	Recarga de cartucho toner hp 35A	Und.	82	-	-
6	Recarga de cartucho toner hp 36A	Und.	40	-	-
7	Recarga de cartucho toner hp 49A	Und.	40	-	-
8	Troca de cilindro Samsung 1665	Und.	36	-	-
9	Troca de cilindro Samsung 105s	Und.	18	-	-
10	Recarga de cartucho toner hp 85A	Und.	10	-	-
11	Troca de cilindro hp USA	Und.	30	-	-
12	Troca de cilindro hp 12A	Und.	16	-	-
13	Troca de cilindro hp 35A	Und.	36	-	-
14	Troca de cilindro hp 36A	Und.	10	-	-
15	Troca de cilindro hp 49A	Und.	40	-	-
16	Troca de cilindro hp toner 1020	Und.	27	-	-
17	Troca de cilindro hp toner 1120	Und.	17	-	-
18	Troca de cilindro hp toner 1132	Und.	17	-	-
19	Troca de cilindro hp toner 1102	Und.	12	-	-
20	Recarga de cartucho jato tinta 20	Und.	17	-	-
21	Recarga de cartucho jato tinta 21	Und.	50	-	-
22	Recarga de cartucho jato tinta 22	Und.	50	-	-
23	Recarga de cartucho jato tinta 60 preto	Und.	34	-	-
24	Recarga de cartucho jato tinta 60 colorido	Und.	34	-	-
25	Recarga de cartucho jato tinta 27	Und.	28	-	-
26	Recarga de cartucho jato tinta 28	Und.	26	-	-
27	Recarga de cartucho jato tinta 29	Und.	28	-	-
28	Recarga de cartucho jato tinta 93	Und.	20	-	-
29	Recarga de cartucho jato tinta 92	Und.	20	-	-
30	Recarga de cartucho jato tinta 74	Und.	50	-	-
31	Recarga de cartucho jato tinta 75	Und.	50	-	-
32	Recarga de cartucho jato tinta 122	Und.	50	-	-
33	Recarga de cartucho jato tinta 901 Preto	Und.	50	-	-
34	Recarga de cartucho jato tinta 901 colorido	Und.	50	-	-
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$	-

Valor Global da Proposta: _____

Validade da Proposta 60 dias;

Despesas inerentes a impostos, tributos, contratação de pessoal e outros, correrão totalmente por conta da empresa contratada;

Apresentamos nossa proposta de preço conforme o item, estabelecido neste edital.

Cidade _____ BA, _____ de _____ de 2025.

Assinatura do Responsável/CPF:

Obs.: Identificação, assinatura do representante legal e carimbo do CNPJ, se houver

Praça Getúlio Vargas, N°210 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 – 2126



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



ANEXO - III

MODELO DE DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE PARENTES

Modalidade do certame DISPENSA DE LICITAÇÃO	Número 046/2025
-------------------------------------------------------	--------------------

A empresa _____, inscrita no CNPJ/MF nº _____, com sede na _____, nº _____, _____, _____, por intermédio de seu representante legal, o (a) Senhor (a) _____ infra-assinado, portador (a) da Carteira de Identidade nº _____, inscrito(a) no CPF nº _____, nos termos da Lei de Licitação nº 14.133/21, para os fins de Habilitação na presente DISPENSA DE LICITAÇÃO, declara expressamente que:

- 1) Não Possui proprietário, sócios ou funcionários que sejam servidores ou agentes políticos/públicos do órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação;
- 2) Não possui proprietário ou sócio que seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, e por afinidade, até o segundo grau, de agente político do órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação.

_____ de _____ de 2025.

RAZÃO SOCIAL
CNPJ
NOME DO REPRESENTANTE LEGAL
E ASSINATURA

OBS.: Esta declaração deverá ser confeccionada em papel timbrado da licitante e devidamente assinada pelo representante legal

Praça Getúlio Vargas, Nº210 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 – 2126



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



ANEXO - IV

MODELO DE DECLARAÇÃO DE NÃO UTILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA INFANTIL

Modalidade de Licitação DISPENSA DE LICITAÇÃO	Número 046/2025
---------------------------------------------------------	--------------------

Declaramos, sob as penas da lei, em atendimento ao quanto previsto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal, para os fins do disposto Lei 14.133/21, que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre,

Conforme o caso assinale e opção abaixo:

- () nem menor de 16 anos.
() nem menor de 16 anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 anos.

_____ de _____ de 2025.

RAZÃO SOCIAL
CNPJ
NOME DO REPRESENTANTE LEGAL
E ASSINATURA

OBS.: Esta declaração deverá ser confeccionada em papel timbrado da licitante e devidamente assinada pelo representante legal

Praça Getúlio Vargas, Nº210 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 – 2126



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



ANEXO - V

MODELO DE DECLARAÇÃO DE DESCUMPRIMENTO DE RESERVA DE CARGOS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA, PARA REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL OU PARA APRENDIZ, BEM COMO AS RESERVAS DE CARGOS PREVISTAS EM OUTRAS NORMAS ESPECÍFICAS.

Modalidade de Licitação DISPENSA DE LICITAÇÃO	Número 046/2025
---------------------------------------------------------	--------------------

A empresa _____, inscrita no CNPJ/MF nº _____, com sede na _____, nº _____, _____, por intermédio de seu representante legal, o (a) Senhor (a) _____ infra-assinado, portador (a) da Carteira de Identidade nº _____ inscrito(a) no CPF nº _____, nos termos da Lei 14.133/21, para os fins de Habilitação na presente DISPENSA DE LICITAÇÃO, declara expressamente que:

- 1) Para fins do disposto no inciso IV do art. 63 e art.116 da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência, para reabilitado da Previdência Social ou para aprendiz, previstas em lei e em outras normas específicas.
- 2) Para Fins do disposto no art. 116 da Lei Federal n.º 14.133/21, que durante a execução do contrato, cumprirá a reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência, para reabilitado da Previdência Social ou para aprendiz, bem como as reservas de cargos previstas em outras normas específicas.

_____ de _____ de 2025.

RAZÃO SOCIAL
CNPJ
NOME DO REPRESENTANTE LEGAL
E ASSINATURA

OBS.: Esta declaração deverá ser confeccionada em papel timbrado da licitante e devidamente assinada pelo representante legal

Praça Getúlio Vargas, Nº210 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 – 2126



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1

Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2025
Processo Administrativo Nº 157/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 03/07/2025 08:43:03

LOTE 1 - ADJUDICADO - 21/07/2025 09:00:18
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Serviço	Modelo	Valor Total
Item: 1	Diária	Serviço			
Descrição: SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE COM EQUIPAMENTOS					
Quantidade: 3					Valor Total: 35.500,38
Valor Unit.: 11.833,46					
Item: 2	Diária	Serviço			
Descrição: SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE					
Quantidade: 4					Valor Total: 23.666,40
Valor Unit.: 5.916,60					
Item: 3	Diária	Serviço			
Descrição: SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE					
Quantidade: 4					Valor Total: 11.833,20
Valor Unit.: 2.958,30					

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G B DE JESUS SANTOS	127	22.632.599/0001-19	72.000,00	70.999,98		Sim
2 ASB EMPREENDIMENTOS E SERVICOS	173	48.957.159/0001-25	104.000,00	71.950,00	1,34	Sim
3 NAVE PROMOCOES CULTURAIS E	082	23.410.926/0001-50	184.000,00	87.000,00	20,92	Sim
4 MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	513	26.850.281/0001-65	88.012,00	88.012,00	1,16	Sim
5 VITTAL PROCUCOES DE EVENTOS LTDA	196	11.159.818/0001-78	129.000,00	101.900,00	15,78	Sim
6 PORTO VIVAS COMERCIO, SERVIÇO E	504	07.620.639/0001-19	103.100,00	102.000,00	0,10	Sim
7 ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	258	24.654.099/0001-03	110.000,00	110.000,00	7,84	Sim
8 ABRAAO SOUZA GAMA-ME	353	20.660.004/0001-03	133.000,00	133.000,00	20,91	Sim
9 IANN COMERCIAL LTDA	001	40.297.605/0001-00	171.996,00	171.996,00	29,32	Sim
10 RCP- LOCAÇÕES EVENTOS E SERVIÇOS	226	45.064.908/0001-05	230.000,00	230.000,00	33,72	Sim
11 EVOLUT CONSTRUTORA LTDA	656	47.320.044/0001-62	1.100.000,00	1.100.000,00	378,26	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - ADJUDICADO - 21/07/2025 09:00:18
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Serviço	Modelo	Valor Total
Item: 1	Diária	Serviço			
Descrição: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE					
Quantidade: 2					Valor Total: 7.471,60
Valor Unit.: 3.735,80					

Gerado em: 21/07/2025 09:00:18

1 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 2	Unidade: Diária	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 2.126,50		Valor Total: 8.506,00
Item: 3	Unidade: Diária	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: PAINEL DE LED Especificações mínimas: 6x4 em alta definição na configuração P6				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 2.126,50		Valor Total: 8.506,00
Item: 4	Unidade: Diária	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: PAINEL DE LED Especificações mínimas: 4x3 em alta definição na configuração P4				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 1.594,90		Valor Total: 6.379,60
Item: 5	Unidade: Diária	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: ILUMINAÇÃO CÊNICA/HAMBIENTE Sistema de iluminação em poste c refletores, gambiarras no circuito do evento com lâmpadas, tomadas 110/220W e dijuntores				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 1.063,20		Valor Total: 4.252,80
Item: 6	Unidade: Diária	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: GRUPO GERADOR de 260 KVA's,				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 2.658,20		Valor Total: 5.316,40
Item: 7	Unidade: Diária	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: GRUPO GERADOR de 180 KVA's,				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.063,20		Valor Total: 2.126,40
Item: 8	Unidade: Diária	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: ESTRUTURADE GRID GRANDE PORTE				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 2.126,50		Valor Total: 10.632,50
Item: 9	Unidade: Diária	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: ESTRUTURA DE GRID MÉDIO PORTE				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 1.594,90		Valor Total: 7.974,50
Item: 10	Unidade: Diária	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: CAMARIM STAND				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 2.126,50		Valor Total: 4.253,00
Item: 11	Unidade: Diária	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: CAMARIM STAND				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.594,90		Valor Total: 3.189,80
Item: 12	Unidade: Diária	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: TENDAS 4X4m				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 106,30		Valor Total: 4.252,00
Item: 13	Unidade: Diária	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: TENDAS 5X5m				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 159,40		Valor Total: 6.376,00
Item: 14	Unidade: Diária	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: BANHEIROS QUÍMICOS				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 159,40		Valor Total: 6.376,00
Item: 15	Unidade: Diária	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: COBERTURA 30X12M				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 4.253,10		Valor Total: 25.518,60
Item: 16	Unidade: Diária	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: ELEVADOS DE POLICIA para polícia medindo2, 20X1,20				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 212,60		Valor Total: 2.126,00
Item: 17	Unidade: METRO/DIA	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: RADIOS/DISCIPLINADORES				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 15,90		Valor Total: 3.180,00
Item: 18	Unidade: Diária	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: ARQUIBANCADA MÓVEL 20m				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.594,90		Valor Total: 3.189,80

Gerado em: 21/07/2025 09:00:18

2 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 19	Unidade: Diária	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PORTICO / PORTAL			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.063,20		Valor Total: 8.505,60
Item: 20	Unidade: Diária	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: 2 ESTRUTURA P/ PA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.063,20		Valor Total: 8.505,60
Item: 21	Unidade: Diária	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: 2 HOUSE MIX 4X4M			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.063,20		Valor Total: 5.316,00
Item: 22	Unidade: Diária	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MINI TRIO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2.232,90		Valor Total: 11.164,50
Item: 23	Unidade: Diária	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SISTEMA DE SOM (móvel)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.594,90		Valor Total: 7.974,50
Item: 24	Unidade: Diária	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PRATICAVEIS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 159,40		Valor Total: 4.782,00
Item: 25	Unidade: Diária	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PALCO medindo 12 x 10m			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 6.379,70		Valor Total: 25.518,80
Item: 26	Unidade: Diária	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PALCO medindo 6 x 5m			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.126,50		Valor Total: 8.506,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G B DE JESUS SANTOS	038	22.632.599/0001-19	376.000,00	199.900,00		Sim
2 NAVE PROMOCOES CULTURAIS E	688	23.410.926/0001-50	832.500,00	296.000,00	48,07	Sim
3 MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	075	26.850.281/0001-65	3.551.909,00	300.000,00	1,35	Sim
4 VITAL PROCUCOES DE EVENTOS LTDA	986	11.159.818/0001-78	612.200,00	350.450,00	16,82	Sim
5 ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	084	24.654.099/0001-03	4.430.000,00	350.500,00	0,01	Sim
6 RCP- LOCAÇÕES EVENTOS E SERVIÇOS	828	45.064.908/0001-05	811.000,00	600.000,00	71,18	Sim
7 ABRAAO SOUZA GAMA-ME	740	20.660.004/0001-03	785.600,00	785.600,00	30,93	Sim
8 IANN COMERCIAL LTDA	156	40.297.605/0001-00	1.021.000,00	1.021.000,00	29,96	Sim
9 EVOLUT CONSTRUTORA LTDA	938	47.320.044/0001-62	44.300.000,00	44.300.000,00	4238,88	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ASB EMPREENDIMENTOS E SERVICOS	817	48.957.159/0001-25	457.500,00	199.000,00		Sim
PORTO VIVAS COMERCIO, SERVIÇO E	812	07.620.639/0001-19	958.570,00	199.500,00	0,2513	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO

MEMBRO TAÍS BARBOSA ARAÚJO

membro DALMAR TAMANDARÉ DUTRA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2025
Processo Administrativo Nº 157/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 03/07/2025 08:43:03

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 21/07/2025 09:08:11 LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Diária	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE COM EQUIPAMENTOS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 11.833,46		Valor Total: 35.500,38
Item: 2	Unidade: Diária	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 5.916,60		Valor Total: 23.666,40
Item: 3	Unidade: Diária	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.958,30		Valor Total: 11.833,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G B DE JESUS SANTOS	127	22.632.599/0001-19	72.000,00	70.999,98		Sim
2 ASB EMPREENDIMENTOS E SERVICOS	173	48.957.159/0001-25	104.000,00	71.950,00	1,34	Sim
3 NAVE PROMOCOES CULTURAIS E	082	23.410.926/0001-50	184.000,00	87.000,00	20,92	Sim
4 MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	513	26.850.281/0001-65	88.012,00	88.012,00	1,16	Sim
5 VITTAL PROCUCOES DE EVENTOS LTDA	196	11.159.818/0001-78	129.000,00	101.900,00	15,78	Sim
6 PORTO VIVAS COMERCIO, SERVIÇO E	504	07.620.639/0001-19	103.100,00	102.000,00	0,10	Sim
7 ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	258	24.654.099/0001-03	110.000,00	110.000,00	7,84	Sim
8 ABRAAO SOUZA GAMA-ME	353	20.660.004/0001-03	133.000,00	133.000,00	20,91	Sim
9 IANN COMERCIAL LTDA	001	40.297.605/0001-00	171.996,00	171.996,00	29,32	Sim
10 RCP- LOCAÇÕES EVENTOS E SERVIÇOS	226	45.064.908/0001-05	230.000,00	230.000,00	33,72	Sim
11 EVOLUT CONSTRUTORA LTDA	656	47.320.044/0001-62	1.100.000,00	1.100.000,00	378,26	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 21/07/2025 09:08:12 LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Diária	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.735,80		Valor Total: 7.471,60

Gerado em: 21/07/2025 09:08:12

1 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 2	Unidade: Diária	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 2.126,50		Valor Total: 8.506,00
Item: 3	Unidade: Diária	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: PAINEL DE LED Especificações mínimas: 6x4 em alta definição na configuração P6				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 2.126,50		Valor Total: 8.506,00
Item: 4	Unidade: Diária	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: PAINEL DE LED Especificações mínimas: 4x3 em alta definição na configuração P4				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 1.594,90		Valor Total: 6.379,60
Item: 5	Unidade: Diária	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: ILUMINAÇÃO CÊNICA/HAMBIENTE Sistema de iluminação em poste c refletores, gambiarras no circuito do evento com lâmpadas, tomadas 110/220W e dijuntores				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 1.063,20		Valor Total: 4.252,80
Item: 6	Unidade: Diária	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: GRUPO GERADOR de 260 KVA's,				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 2.658,20		Valor Total: 5.316,40
Item: 7	Unidade: Diária	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: GRUPO GERADOR de 180 KVA's,				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.063,20		Valor Total: 2.126,40
Item: 8	Unidade: Diária	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: ESTRUTURADE GRID GRANDE PORTE				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 2.126,50		Valor Total: 10.632,50
Item: 9	Unidade: Diária	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: ESTRUTURA DE GRID MÉDIO PORTE				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 1.594,90		Valor Total: 7.974,50
Item: 10	Unidade: Diária	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: CAMARIM STAND				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 2.126,50		Valor Total: 4.253,00
Item: 11	Unidade: Diária	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: CAMARIM STAND				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.594,90		Valor Total: 3.189,80
Item: 12	Unidade: Diária	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: TENDAS 4X4m				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 106,30		Valor Total: 4.252,00
Item: 13	Unidade: Diária	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: TENDAS 5X5m				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 159,40		Valor Total: 6.376,00
Item: 14	Unidade: Diária	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: BANHEIROS QUÍMICOS				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 159,40		Valor Total: 6.376,00
Item: 15	Unidade: Diária	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: COBERTURA 30X12M				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 4.253,10		Valor Total: 25.518,60
Item: 16	Unidade: Diária	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: ELEVADOS DE POLICIA para polícia medindo2, 20X1,20				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 212,60		Valor Total: 2.126,00
Item: 17	Unidade: METRO/DIA	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: GRADIOS/DISCIPLINADORES				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 15,90		Valor Total: 3.180,00
Item: 18	Unidade: Diária	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: ARQUIBANCADA MÓVEL 20m				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.594,90		Valor Total: 3.189,80

Gerado em: 21/07/2025 09:08:12

2 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 19	Unidade: Diária	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PORTICO / PORTAL			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.063,20		Valor Total: 8.505,60
Item: 20	Unidade: Diária	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: 2 ESTRUTURA P/ PA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.063,20		Valor Total: 8.505,60
Item: 21	Unidade: Diária	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: 2 HOUSE MIX 4X4M			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.063,20		Valor Total: 5.316,00
Item: 22	Unidade: Diária	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MINI TRIO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2.232,90		Valor Total: 11.164,50
Item: 23	Unidade: Diária	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SISTEMA DE SOM (móvel)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.594,90		Valor Total: 7.974,50
Item: 24	Unidade: Diária	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PRATICAVEIS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 159,40		Valor Total: 4.782,00
Item: 25	Unidade: Diária	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PALCO medindo 12 x 10m			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 6.379,70		Valor Total: 25.518,80
Item: 26	Unidade: Diária	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PALCO medindo 6 x 5m			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.126,50		Valor Total: 8.506,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G B DE JESUS SANTOS	038	22.632.599/0001-19	376.000,00	199.900,00		Sim
2 NAVE PROMOCOES CULTURAIS E	688	23.410.926/0001-50	832.500,00	296.000,00	48,07	Sim
3 MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	075	26.850.281/0001-65	3.551.909,00	300.000,00	1,35	Sim
4 VITAL PROCUCOES DE EVENTOS LTDA	986	11.159.818/0001-78	612.200,00	350.450,00	16,82	Sim
5 ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	084	24.654.099/0001-03	4.430.000,00	350.500,00	0,01	Sim
6 RCP- LOCAÇÕES EVENTOS E SERVIÇOS	828	45.064.908/0001-05	811.000,00	600.000,00	71,18	Sim
7 ABRAAO SOUZA GAMA-ME	740	20.660.004/0001-03	785.600,00	785.600,00	30,93	Sim
8 IANN COMERCIAL LTDA	156	40.297.605/0001-00	1.021.000,00	1.021.000,00	29,96	Sim
9 EVOLUT CONSTRUTORA LTDA	938	47.320.044/0001-62	44.300.000,00	44.300.000,00	4238,88	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ASB EMPREENDIMIENTOS E SERVICOS	817	48.957.159/0001-25	457.500,00	199.000,00		Sim
PORTO VIVAS COMERCIO, SERVIÇO E	812	07.620.639/0001-19	958.570,00	199.500,00	0,2513	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: ELIAS DE CARVALHO FILHO

Gerado em: 21/07/2025 09:08:12

3 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Gerado em: 21/07/2025 09:08:12

4 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

EXTRATO AO CONTRATO Nº 166/2025 Ao Pregão Eletrônico Para Registro de Preços Nº 042/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 13.752.191/0001-90, com sede à Praça Getúlio Vargas, nº 210, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Elias de Carvalho Filho.

CONTRATADA: GB DE JESUS SANTOS, inscrita no CNPJ sob Nº 22.632.599/0001-19, estabelecida à Travessa Princesa Isabel, 149, Centro, Ibicaraí/BA.

OBJETO: O objeto da presente licitação é a contratação de empresa do ramo para fornecimento, instalação e operacionalização de estrutura física e equipamentos na realização de festas tradicionais e eventos públicos nos termos do Edital e seus anexos.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato é regido pela Lei Federal nº 14.133/21.

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato dar-se-á a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2025, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições da Lei 14.133/21.

VALOR: R\$ 270.899,98 (Duzentos e Setenta Mil, Oitocentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Oito Centavos), cujo pagamento será efetuado proporcionalmente aos serviços prestados.

CONDICÕES DE PAGAMENTO: Os pagamentos devidos à contratada serão efetuados através de ordem bancária ou crédito em conta corrente.

Potiraguá - Bahia, 22 de Julho de 2025.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE
Elias de Carvalho Filho - Prefeito

Praça Getúlio Vargas, Nº 210 – Centro – Potiraguá/BA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1

Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2025
Processo Administrativo Nº 160/2025
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 04/07/2025 16:08:39

LOTE 1 - ADJUDICADO - 21/07/2025 14:21:25
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: super gás brás	Modelo: super gás brás
Descrição: Recarga de gás natural de cozinha, botijão c/13 kg			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 116,33	Valor Total: 69.798,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CARLOS AUGUSTO S BORGES	135	01.334.506/0001-08	81.000,00	69.798,00		Sim
2 G4 COMERCIO DE GAS TORORO LTDA	700	38.545.777/0001-04	79.800,00	69.900,00	0,15	Sim
3 DURA COMERCIO DE GÁS LTDA	482	47.890.806/0001-66	90.000,00	90.000,00	28,76	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO

MEMBRO TAÍS BARBOSA ARAÚJO

membro DALMAR TAMANDARÉ DUTRA

Gerado em: 21/07/2025 14:21:25

1 de 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2025
Processo Administrativo Nº 160/2025
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 04/07/2025 16:08:39

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 21/07/2025 14:23:57
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: super gás brás	Modelo: super gás brás
Descrição: Recarga de gás natural de cozinha, botijão c/13 kg			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 116,33		Valor Total: 69.798,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CARLOS AUGUSTO S BORGES	135	01.334.506/0001-08	81.000,00	69.798,00		Sim
2 G4 COMERCIO DE GAS TORORO LTDA	700	38.545.777/0001-04	79.800,00	69.900,00	0,15	Sim
3 DURA COMERCIO DE GÁS LTDA	482	47.890.806/0001-66	90.000,00	90.000,00	28,76	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: ELIAS DE CARVALHO FILHO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

EXTRATO AO CONTRATO Nº 170/2025 Ao Pregão Eletrônico Nº 043/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 13.752.191/0001-90, com sede à Praça Getúlio Vargas, nº 210, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Elias de Carvalho Filho.

CONTRATADA: CARLOS AUGUSTO S. BORGES ME, inscrita no CNPJ sob Nº 01.334.506/0001-08, estabelecida à Avenida João Durval Carneiro, nº 116 – Centro – Potiragua/BA.

OBJETO: O objeto deste contrato é aquele estipulado no Edital do Pregão ELETRÔNICO nº 043/2025, ou seja, contratação de empresa do ramo para fornecimento de gás de cozinha (GLP 13k) nas qualidades e quantificações contidas em Edital e condições estabelecidas no Termo de Referência.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato é regido pela Lei Federal nº 14.133/21.

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato dar-se-á a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2025, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições da Lei 14.133/21.

VALOR: R\$ 69.798,00 (Sessenta e Nove Mil e Setecentos e Noventa e Oito Reais), cujo pagamento será efetuado proporcionalmente aos produtos fornecidos.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Os pagamentos devidos à contratada serão efetuados através de ordem bancária ou crédito em conta corrente.

Potiraguá - Bahia, 23 de Julho de 2025.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE
Elias de Carvalho Filho - Prefeito

Praça Getúlio Vargas, Nº 210 – Centro – Potiraguá/BA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

EXTRATO AO CONTRATO Nº 101/2025 Ao Pregão Eletrônico Nº 018/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 13.752.191/0001-90, com sede à Praça Getúlio Vargas, nº 210, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Elias de Carvalho Filho.

CONTRATADA: MANOEL VERA CRUZ DOS SANTOS, inscrita no CNPJ sob o nº 01.697.955/0001-02, situada à Rua Camacan, nº 96, Térreo, Centro, Potiraguá-BA.

OBJETO: O objeto deste contrato é aquele estipulado no Edital do Pregão ELETRÔNICO nº 018/2025, ou seja, aquisição de materiais para construção nas qualidades e quantificações contidas em Edital e condições estabelecidas no Termo de Referência.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato é regido pela Lei Federal nº 14.133/21.

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato dar-se-á a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2025, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições da Lei 14.133/21.

VALOR: R\$ 215.000,00 (Duzentos e Quinze Mil Reais), cujo pagamento será efetuado proporcionalmente aos produtos fornecidos.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Os pagamentos devidos à contratada serão efetuados através de ordem bancária ou crédito em conta corrente.

Potiraguá - Bahia, 24 de Abril de 2025.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE
Elias de Carvalho Filho - Prefeito

Praça Getúlio Vargas, Nº 210 – Centro – Potiraguá/BA